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УРЯД ЗАБОРОНИТЬ ДОВІЗ ВУГІЛЛЯ Повстанці в ІНДІЇ ВІДНОВИЛИ ЧЛЕНИ У.В.О. ПЕРЕРВАЛИ ВСЮ КОМУ- 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . НІКАЦІЮ З МІСТОМ ЛЬВОВОМЗ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ боротьбу за Пешавар

Лише за чотири місйці, шо . - 
скінчилися в липні, спровадже- АФРІДИ ЗНОВУ УВІЙШЛИ ДО ГІЕШАВАРСЬКОГО ОКРУГА g ГАНКОВІ СТРАЧЕНО

104,78Ктон вартости 663.363 
доларів. У червні імпорти ра
дянського вугілля д о с я г л и 
63,668 тон, а в липні 27,388 тон.
У квітні спроваджено було!
6,200 тон, а в травні 7,525 тон 

Чотири місячний період 1930 
року виказує збільшення на 
90.546 тон у порівняній" з 
тнем, травнем, червнем і ли
пнем 1929 року.

Тут
уважають, іцо вневдовзі новий 
консервативний уряд поробить 
кроки, шоб спинити довіз ра
дянського вугілля до Канади. 
Це вугілля спроваджується від 
1928 року.

Протягом року, шоТкінчив 
ся ЗІ липня, до Канади спро
ваджено радянського вугілля 
вартости около І мільйон 250 
тисяч доларів Імпорти за рік 
досягли 305,270 тон.

річних, “Східніх Торгів", тор- 
говедьмо-промисдовоі вистави, 
що буде відкрита слідуючого 
тижня у Львові.

В останніх часах львівські 
польські газети подавали об- 
ширні звідомлення про те, що 
в цілій Східній Галичині часто 
бувають випадки підпалів пан
ських дворів та збройних на
паді,! на хати польських осад
ників.

Польська преса каже, шо 
згадана військова організація 
має свій центр у Берліні й ді- 
стає підтримку « німецьких же- 
рсл. ІЦе тльших ро з рухів спо
діються в вересні підчас сесії 
збору Ліги Націй. Такими ви
ступами хочуть звернути ува
гу на українське питання в 
Польщі.

ОТТАВА. 23 серпня. Каблєграма з Варшави до 
Ню Г1орк Таймса" під-Датою 
18 серпня повідомляє, що чле
ни тайної українській військо-, 
вої організації -п е р Є р вали 
всю комунікацію зі Львовом, 
столицею Східньої Галичини, 
перетявши телеграфічні й те
лефонічні дроти, що ведуть до 
того міста, та ушкодивши іа- 
лізничі сигнали.

Дакн направлено ці шкоди 
на залізних дорогах, зі Львова 
вислано спеціальні льокомоти- 
ви до сусідніх станцій, щоб но
ни проводили до міста поїзди 
Таким чином запобігли розбит
тю експресового поїзду Бука- 
решт Берлін.

Пю акцію українців уважа
ють демонстрацією проти що-

— ВІДНОВИЛАСЯ СИЛЬНА СТРІЛЯНИНА В КІЛЬКОХ 
ПРИКОРДОННИХ ОКРУГАХ. — БРИТІИШ ХВАЛЯТЬСЯ, 
ШО ВБИЛИ З АЕРОПЛЯНІВ ,50 АФРІДІВ.

18
ГАІІКОВ, Китай, 23 серпня 

— Буржуазний терур проти 
робітників у Ганкові продов- 
жається. Військо, нанкінсько
го уряду розстріляло сьогодні 
18 комуністів. Коли їх роз
стрілювано, юрба приглядала
ся цьому страшному видовищу.

Гіешаварського^ округа в се
реду вечером, а іншу групу 
було видно вчора коло Соро- 
зай, на південь від Пешавару, 
а ше іншу в напрямку Аток- 
ського моста.

СІМЛА-, Індія, 23 серпня. 
Протягом останніх 24 годин 
відновилася сильна стрілянина 

І В КІЛЬКОХ прикордонних ОКРУ;' 
гах північно-західньоі провін
ції. Армія з 3,000 афрідів зі
бралася в місточку Ваг.

Повстанці стрьТяли вчора на 
бритійський військовий аеро
план у горішнім Курамі, неда
леко Харлачі, вісім миль на за
хід від Парачінару. В тім місці 
йшов завзятий бій минулої но-

Подіція й військо “відвіда
ли" вчора села І^іжіру в окрузі І 
Банну й арештували багато ІЯЖКО КАРАЮТЬ ЗА ПЕРЕ

ХОВУВАННЯ СРІБЛА.ВІДНАЙДЕНО ТІЛА 23-ОХ МАЙНЕРІВ, 
УБИТИХ В ЕКСПЛЬОЗІЇ

"агітаторів".
МОСКВА, 19 серпня. — Ра- 

Депеша з Лондану до Чіка- ЛЯнська влада розпочала го- 
го.Дейлі Пюз каже, шо бри- CTpj кроки проти тих, що на- 
тійські військові аеропляни, громаджують і ховають срібні 
підчас своїх атаків на афрід- rpoulj g звязку з нею пампа
ських повстанців, убили іцо-

чі й ніч перед тим.

бардо, Иосиф Конопка, Ник 
(.троік (або Сторі), Жеко Лю- Виданий сьогодні офіційний 
бардо, Френк Еросск, Френк комунікат вказує, що бороть- 
Плут, Френк Г еліус, Вил ям Сча иовставших племен в пів- 
Симс і Чар.іс Г. Смит.

БЛЕПКЬОРН, Б, К . 20 сер
пня. — Вчора віднайдено ще 
три тіла 45 майнерів, убитих 
підчас експльозії в місцевій 
майні Разом віднайдено досі 
16 тіл убитих. 29 робітників 
все ще не відшукано". Лише 
пять тіл видобуто на верх.

Три тіла видобуто було 
вневдовзі 
Протягом 
віднайдено тіла ІЗ інших. їх 
імена такі: Джеймс Метфілл, 
Джан Міліч, Джан Несбит, 
Корнеліус Гонтон, Майк Лю-

СІМЛА, Індія, 22 серпня. нією арештовано чотири осо- 
найменше 50 афрідів і 100 по би під обвинуваченням у контр- 
ранили. Такий підпахунок по- революційній діяльности й за
дає бритійський комишинер У і суджено їх на смерть. Між ни- 
Пешаварі. Рівночасно він хва
литься, що бритійці мали лише 
пару поранених і чотирох ін
дійських жовнірів убитих.

І

ВИКРИЛИ ЗМОВУ НА ПОВАЛЕННЯ 
НАНКІНСЬКОГО УРЯДУ

нічно - західній прикордонній 
Очевидно деякі імена, осо- провінції за місто Пешавар 

бливо чужинецькі, є тут пере продовжаєтьсй: 
кручені.

БЛЕИКБОРН, 22 серпня. ____
Ще сім тіл віднайдено вчора в
манні ьлейкборн, * якій заги БІЛЬШЕ ЯК 100 ОСІБ БУЛО ПОРАНЕНИХ
нуло підчас експльозії 45 май у pv/TUliU A Y О
нерів. Досі віднайдено вже 23і ^ l/J І ЛЛІІМА и
тіла убитих, а 22 є далі під! 
землею. Пошукування за уби
тими відбуваються далі.

ми був один спекулянт, один 
І касієр і два торговці.

.Багато інших осіб засуджено 
на ріжні речинці вязниці за по
ширювання чуток, що застав
ляли населення ховати срібло.

ЖЗагін афрідів увійшов до
НАНКІН, Китай, 22 серпня. 

Поліція каже, що викрила змо
ву радикалів висадити динамі
том офіси націоналістичного 
уряду, гарнізон і головну полі- 
ційну станцію. Поголоски про 
таку змову привели до ревізій 
хата в-хату й арештування 20 
студентів, жовнірів і телегра
фічних робітників.

Поліція каже також, шо 
знайшла склад контрабандної 
амуніції, яка нібито була при
значена для ужитку змовників 
у виконанні їх плянів.

НАНКІН, Китай, 22 серпня.— 
Державна влада оповістила 
сьогодні арештування 20 кому
ністичних провідників у стінах 
цеї столиці ft ударемнений змо
ви на повалення націоналістич
ного уряду, яка включала ви
садження динамітом ріжних 
державних будинків у Нанкіні.

після і< 
останніх

експльозії.
36 годин

З ГАВАНИ ДЕПОРТУЮТЬ 9 
КОМУНІСТІВ.

АХМЕДАБАС, Індія, 21 сер- 
Вчора вибухлн в цім 

і місті демонстрації проти бри- 
тійського правління і в наслі
док того девять жінок і 20 
хлопців є у вязниці, а непов
ний підрахунок виказує, що 
більше як 100 осіб було пора
нених у сутичках з поліцією і 
їх забрано до шпиталю.

Поліція напала на юрбу де

монстрантів, коли студенти в 
державній дівочій школі хоті
ли вивісити націоналістичний 
прапор помимо заборони по
ліції.

ГАВАНА, Куба, 12 серпня 
М і н і с т е р внутрішніх справ 
Дсльтадо оповістив, що девять 
осіб, запідозрених , у комуні
стичній пропаганді, будуть де
портовані завтра до Еспанії.

пня.

І #

ЗБУНТОВАНЕ ВІЙСЬКО ЗАХОПИЛО 
ВЛАДУ В МІСТІ АРЕКВІПІ

Обі депеші про арештування 
20 осіб V І Іанкіні за мниму 
!МОву пррти націоналістично
го уряду відносяться до одної 
й тої самої події.

Плям студентів влаштувати
похід стягнув довкола будинку 
величезну юрбу Поліція хо
тіла розігнати зібраних і з то- КИДАЛИ БОМБИ НА НЕЮ-

НІИНІ МАННИ.го внвязалася сутичка, в якій 
було багато поранених.ЛІМА, Перу, 23 серпня. 

Представник уряду оповістив 
сьогодні революційне повстан
ня війська в Ареквіиі.

Повстанці захопили держав
ну владу в А рекеті й иеребра-. 
ли в свої руки місто, то є дру
гим найбільшим містом у Перу.

Уряд оповістив, що споді
ється привернути порядок в 
Ареквіпі вневдовзі, але рівно- 
часно^идав декрет про закрит
тя порту Моллєндо для всіх 
торговельних кораблів. Усі 
поля торговельної звіянії в 
Ареквіпі й околиці також є за
криті.

Ареквіпа лежить у південнім 
Перу. Моллєндо є її морським

ПРОВІДЕНС, Кентокі, 12-го 
Над місцевими не- 
майнами кружляв 

сьогодні аерсуілян, з якого ки- 
нено девять бомб, а з них шість

портом. Ареквіпа, столиця де- 
партементу тої самої назви, 
має більше як 35,000 населення 
і є центром великої торгово І 
воййянммн й бавовняними ви-

ВІДБУДЕТЬСЯ ПЕРША МІЖНАРОДНА 
КОНФЕРЕНЦІЯ РОБІТНИЦЬ

серпня.
ЮНІЙНИМИЗАСУДИЛИ УЧИТЕЛЬОК НА ТРИ МІСЯЦІ 

ВЯЗНИЦІ Й НА ГРОШЕВУ КАРУ т!

експльодували. Ніхуо не був 
убитий ані поранений, хоч у

робаїйїі та гірничими продук
тами. Вона лежить також у 
стратегічнім місці, високо на

ЕЛМІРА. Ню Порк, 18 сер
пня — В суботу відбулася тут 

рівнині, яких 50 миль від по-1 росправа проти Meйбел Гуси й
! Ейлен Толмс, учительок з ди- 

Урядове оповіщення не по- тячого табору в Ван Еттен, 
війська н. И., яких обвинувачувані:) \

А, Е. Деніс з Американського!
Легіону (організація ветеранів маіінах було багато робітників, 
під проводом фашістів) та Аероплан з явився в h родині 
жінка Д. Фе.іт і Патріотично-, Рано й кинувши бомби, відле

тів у напрямку стейту Илиной.

Поісгавниці трудовою жіноцтва 
світовою!Радянського Союзу. В програ-

МОСКВА, 19 серпня, 
пятогозакінченні

конгресу Червоного Профін- м>- конференції входять такі
справи :

І ) Робітниче жіноцтво в про-

бережжн
го Союза Америки

Суддя, вислухавши обвину 
вачення. проголосив вирок, 
зовсім не звертаючи уваги на

терну, шо тепер тут відбува
ється, буде відкрита перша 
Міжнародня Конференція Жі 
#ок Робітниць. У конференції 
візьмуть участь представниці 
організованого й неорганізова 
ного пролетарського жіноцтва 
всіх більших капіталістичних 
країн, кольоніяльних і напів 
кольоніяАьних країн та пред-

Покищо не встановлено, до 
кого належить аероплян і хто 
кидав з нього бомби.

дає причини повстання 
Воно каже лише, що коман- зневазі американського дер
ла нт Санчеб Церо підбурив до жавного прапора. їх засудже- 
повстання. Він мав сказати но на три місяці вязниці кожну 
жовнірам, що уряд не запла- д на заплачений по 50 доларів 
тить їм

(Республіка Перу лежить у 
Південній Америці.)

дукції і класовій боротьбі.
2) Організовані форми й ме

тоди праці серед робітниць.
3) Жіноча праця й зміни в 

життєвих \ мовах у Радянськім 
Союзі,

аргументи оборони.
Міжнародня Робітнича Обо- НІМЕЦЬКІ РОБІТНИКИ ПІД

ТРИМУЮТЬ КИТАЙСЬКУропа вносить апеляцію проти 
присудів.

кари.
Проти учительок .свідчили РЕВОЛЮЦІЮ.V

4) Жіноча й дитяча праця в 
кольоніяльних і напій кольоні-Вели-БЕРЛІН. 15 серпня, 

ка демонстрація для підтримані 
китайської революції відбулася 
в Берліні старанням Робітничої 
Міжнародньої Допомоги І Іред- 

БЕЗРОБІТТЯ В ЗЛУЧЕНИХ ставним Комуністичної Партії
Китаю був пришитій робітни-

РІЖНІ ВІСТИ яльних країнах.

МІТІНГ ДЛЯ ВШАНУВАННЯ ПАМЯТИ 
САККА Й ВАНЗЕТІ ВЛАДА МОЖЕ НЕ ВПУСТИТИ ДЕЯКИХ 

МІГРАНТІВ ДО КАНАДИ ,ДЕСЯТЬОХ УБИТИХ ПІДЧАС 
ЕКСПЛЬОЗІЇ В СРСР. ДЕРЖАВАХ ЗРОСТАЄ.

камн з великим ентузіязмом 
Присутні прирекли допомогти 

Департамент праці повідомляє. Червоній армії відмовою пере
йм протягом МІСЯЦЯ ЛИПНЯ ЧИ- , возити зброю для контр-рево- 

працюючих робітників У люційних мілітаристів. 
Злучених Державах зменшило-1 
ся на 4.5 процент, а заробітнії і 
платня зменшилася в тім міся

ВАШИНГТОН, 19 серпня. ГАЛІФАКС. H С . 21 серпня.
Чотири атлянтійські кори ] пня. 

блі, шо мають прибути до Га- 
ліфаксу протягом слідуючих 
чотирох днів, везуть більше як 
200 пасажирів, які підпадають 
новим [міграційним приписам, 
що були введені 14 серпня.

Розпорядок відноситься до 
кораблів, шо покинули Европу 
}4 серпня й після тої дати, та 
забороняє вступ фермерським 
робітникам, домашній прислузі 
та іншим, що попередньо ста
новили великий ВІДСОТОК імі- 
грантів з контінентальної Ев- 
ропи.

Якщо оттавська влада не 
змінить свого рішення, бага
тьом імігрантам буде заборо
нений вступ і вони можуть бу
ти примушені залишитися на 
кораблях.

ЕДМОНТОН, Алта , 21 сер- 
Округ Ьівер Райдінг у 

прювінціональнім парляменті 
перейшов сьогодні з рядів Об- 
єдианих Фармерів Албертй до 
ліберальної колюмни, коли суд
дя Тейлор закінчив йеречислен- 
ня голосів і проголосив Г. Г. 
Дакіна вибраним чотирома го
лосами над його опонентом А 
Делайлом з О.Ф.А . теперішнім 
послом.

МОСКВА. 22 серпня. — Де
сять осіб було убитих-Т'ДІЯТЬ 
є загублених в наслідок екс
пльозії в копальні вугілля в 
Макіївці, в околиці Сталінгра- 
ду. Катастрофа сталася в се
реду по полудні.

гуркотять. На запит, чому це 
зроблено, поліцай відповів, 
що такий є розпорядок шефа 
поліції.

Також у південній частині 
Мдркет Сквер. &ЦІЖЧС до ситі 
голу, скликали “мітінг" про
відники О.В.Ю., стара ючися 
своїми вересками стягнути до 
себе людей, що їм ніяк не вда
валося.

Однак помимо того всього 
робітники з великою увагою 
слухали комуністичних промов
ців і не звертали уваги на про
вокаційні пописи обіюйииків.

Робітники Вінніпегу вшану
вали третю річницю сіісрти 
Сакка й Ванзеті. робітничих 
борців, замордованих амери
канською капіталістичною кля- 
сою. масовим мітінгом на Мар- 
кет Сквер у неділю вечером. 
Мітінг був скликаний старан
ням Канадійської Робітничої 
Оборончої Ліги. Промовляли 
товариші: Я. Гіенер, Годеон від 
Л.К.М. і М. Дж Форкін. Го
ловував алдерцун В. Н. Колі
сні^.

Щоб як найбільше перешко
дити мітінгові, поліція заборо
нила відбувати його в північ
ній частині Маркет Сквер, де 
переважно відбуваються мітін- 
ги, але казала відбути його в 
південній частині, де ходять 
близько стріт-кари й дуже

сло

ВІДКРИЮТЬ АНТИРЕЛІГІЙ
НИЙ УНІВЕРСИТЕТ.ці на 10 процент.

Ці цифри показують, що| МОСКВА, 12 серпня. - Все- 
економічна кріза в Злучених союзне Товариство Бойових 
Державах далі загострується. і Безвірників рішило відкрити 
а життєвий стан американських центральний антирелігійний 
робітників погіршується. університет в Москві для 400

студентів. Антирелігійні фа
культети будуть також відкри
ті в існуючих вже університе
тах Радянського Союза.

ДЕМОНСТРАЦІЯ МЕКСИКАН
СЬКИХ РОБІТНИКІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 12 сер 
пня. — Депеша до газети “Ля 
Преиза" з Орізабн, в стейті 
Вера Круз. повідомляє, що там 
відбулася велика робітнича де
монстрація проти американ
ського імперіялізму, в якій 
взяло участь 20,000 робітників. 
Демонстранти несли плякати з 
написами, що пятнувалн аме
риканський імперіалізм та йо
го мексиканських льокаїв.

АМЕРИКАНСЬКІ СЕНАТОРИ 
В РАД. СОЮЗІ,

МОСКВА,. 12 серпня,—Сюди 
прибули на двотижневий побут 
три американські сенатори : Б. 
Гвілер з Монтани, Б. Картінг з 
Ню Мексико й А. Барклі з Кен
токі.

394 РОБІТНИКІВ УБИТИХ 
НА ЗАЛІЗНИЦЯХ.

ВАШИНГТОН. — Міжстейто- 
ва торговельна комісія оголо
шує, що в 1928 році на амери
канських залізницях 394 залі
зницях робітників було убитих 
і .19,051 покалічених.

Товариство ллянуе також 
відкрити сім антирелігійних 
шкіл в ріжних частинах Мос
ковського округа. Поверх 250 
антирелігійних гуртків працює 
тепер серед робітників Москви.

НІМЕЦЬКІ МАИНЕР1 В СРСР.
МОСКВА. — 109 майнерів з 

Рурщинн прибули до Луган
ська. де вони будуть працю
вати в копальнях.

'

В
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наступ на комуністів та робтшчі організації. Все говорить за 
гарячкові підготовку до війни проти СРСР. І війну цю прова 

"*У«ТіТііїТ литимуть не смітником білогвардійські генеральні штаби, але 
V. ;Анаридиі капіталісти та їхні васальні держави, а білогвардій
ська та хндо-петлюрівська зграя служитиме їм тільки вивіскою.

Робітництво повинно бути готове до боротьби тцекі аван 
ту|юи>. Війна проти Радянсьиоге Союзу __ це війна проти 
працюючої кляси цілого світа. Капіталісти новою світово,о 
війною, головно війною проти СРСР, хочуть зробити три річи
душити нову робітничо-селянську соціалістичну країну ; кину на чолі просто тероризує за

поде бою. й»..там вимордувати мільйони безробітних, ві і хідньо український визвольний Західньо українське робітний 
гамі» *м р.ау««чго^іо^^—^мгаодаїь^трЕ^раза на тнаааві яких їм грозить небезпека; переділити світ по новому, щоб усу рух. Кожного політика, кож тво в Німеччині е не від сьо-

Ниааа Нобпінно-Фірімрсіам Ваааеамк Тонарално, іаінжорпороааае нути сучасну економічну крізу, з якої вони не' можуть вирватися ного економічного чи культур- годні сіллю в очах фашістсько-
н МаиііоЛІ- Редакція, адшяісіраша і друкарка містяться в Українськім Ро- 
Єітніпім Домі, на poil вудниь Пригарі І МекГрегор, у Btiudneiy, Мам.

! їтські васи.іінни пригадали со. тою агітацією для іюбігииків 
і західньо українських ро- ї селян всього світу.

Власне

кооперативна орі анізація.
Ставка польського уряду н і бі 

уиіятське духовенство вянви.за- бітників на еми рацм 
ся вірною. Попівство стало пригадав їм пансько-польський 
основою утодовшини і хрунів уряд. Як говорять, недавні 
ства і виконує свою службу брехливі наклепи і доноси в 
для польського імперіалізму ис органі Шептмцького, львівськ 
за страх, а за совість. Попів- му “Новому Часі", писалося за 
ська преса з "Новою Зорею ггочнном польського конзулятх
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само як індонезійське та індо
китайське селянство, дуже 
швидко засвоює на ділі науку 
селянства Росії і його керівни
ка пролетаріату.

Це тільки питання часу 
організація міціїнх компартій і 
червоної селянської спілки та 
встановлення і «еволюційного 
робітничо - селянського уряду 
під керівництвом Комінтерну.
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Telephone : 51 465

при участи УНІАТСЬКИХ ПОПІВУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ III на

й тим врятувати свій лад визиску й насильства, який котиться; ного робітника, Що не зради 11 Польського уряду, який нерп і 
до упадку. Це їх остання карта. Але в тій а ванту рі, яку вони свойому народові і не запрі звертав увагу провідникам хру 
готують, та карта може бути бита й то раз на завжди. вірности польському ф.і- пінського УХО Г УНДО, шо те 

шїзмовІГвона нацьковує і до робітництво непокірливий для 
носить. . На провінції над кож панської Польщі елєменята до. 
ним революційним робітником магався иради. Колиж усі 

і і селянином тяжить постійні спроби петлюрівських агентів 
жандарм. Дій- Коновальця. Стефановича, Яро-

$4.00Передплата на рік сяг
РОСПРАВА ФРАНЦУЗЬКИХ 

ІМПЕРІАЛІСТІВ В ІНДО 
КИТАЮ.

Адреса;
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f*or. Pritchard Are. and McOreffOT л Winnipeg Me»-. Canada

ДВІ СИСТЕМІ.Я

В Сайгоні ухвалено вирок у 
справі індо-китайськнх рево 
люціонерів. Згідно з ним засу
джено .39 робітників. З них 
засуджено на смерть — 3-ох, 
до каторги -- 4-ох, а 32 на ріж- 
ні терміни у вязнення.

За офіціальними повідомлен
нями міністерства , кольоній в 
провінції Гатраг в Ранимі "зро
блено спробу організувати де
монстрацію" з червоними пра
порами з участю 700 осіб. 
Демонстрантів розігнано. За
арештовано 25 осіб.

спілка... піп
шло до того, що публичнго го го, Селешка і Вергуне розкда- 
ворить. що списки небезпечних сти еміграційне робітництво 
для фашістської Польщі осіб не вдалися і заходи При щепи -

Редакція за оголошення не відповідає. ЯКА Є РАДЯНСЬКА ГОСПОДАРСЬКА СИСТЕМА?
s

Радянська снсіема означає, що:
1. Влада капіталістичної кляси є повалена, а замість 

неї « установлена влада робітничої кляси.
2. Середники виробництва, земля, фабрики, робітні 

іо-що відобрано від капіталістів і передано робітничій 
клясі і масам працюючого селянства.

3. Розвитком виробництва не управляє приниіи конку
ренції І капіталістичного запевнення зиску, але. продукція 
плнноеого керовниитва і систематичного підвищування ма- 
теріяльного і культурного рівня Працюючих мас.

4. Розподіл народнього доходу не є переводжений в 
Інтересах збагачення кляси визискувачів та її численних па- 
разитських слуг, але в інтересах систематичного підвищу
вання матеріяльного рівня робітників і селян та поширю
вання соціалістичного виробництва на селах і містах.

5. Систематичне поліпшування матеріяльного рівня 
працюючих мас і постійний зріст їх потреб (покупна сила), 
охорона працюючих мас перед крізами, перед надвиробни
цтвом, перед зростом безробіття то-що.

6. ІІролєтаріят сщаном краю І працює не для капіталі
стів, а для себе, дл^своеї власної кляси.

ЯКА Є КАПІТАЛІСТИЧНА ГОСПОДАРСЬКА СИСТЕМА?

робляться для “урядових по- ТИ ЛЬОЯЛЬНІСТЬ І Вірність для 
треб" поліції ріжними попами польського фашизму серед за 
Але більше того. Цілу весну хідньо-українських робітників 
біжу чого року, користуючись в Німеччині розвіялися, ПОЛІ, 
нагодою процесу єфремівських ський пан вилаяв своїх агентів, 
зрадників в Харкові, церковні які довели останніх до скаже - 

: проповідниці аж гуділи від мини і дурноватих лайок на 
лайки і прокльонів на держав ахідньо-українське робітний- 
ну, робітничо-селянську Радим тво в “Новому Часі", 
ську Україну і від розмальо- Але отці василіяне і їх слу
гування "щастя", що західньо- пі у плівці даремно “трудять- 
українські землі є під опіком ся" довкола українського ро- 
“славної" польської армії. Щоб! бітництва іі селянства як _ її 

! робити вражіннн на церков- крані тик і на еміграції. Укра
пим причот і стареньких сіль- інські трудящі, запалені знснц- 
I ьких бабусь, попи просто гі- вистю до польського і “свого" 
стеричи.іися на проповідницях, українською панства, не пі- 
івичаііно, мета цього: з одно- дуть служити польському їм ne 
го боку ширити в широких ріялізмові. Лайтесь чи не дай
ма сах трудящих любов до пан- тесь, чи навіть—Скаженійте, 
і ько-польського_ завойовника, український робітник і селянин

твердо стоїть в революційних 
.îïïha.x трудящих, бореться і 
боротиметься проти польсько 

В своїй службі панській окупані і на Західній Україні. 
Польщі на здушений ревблні- .за робітничо селянську владу 
цінного руху західньо-україн- на іахідньо-українських зем
ських селян та робітників, єзу- лях.

-ГЕНЕРАЛЬСЬКА 
ЗГРАЯ ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ.

Спеціальна телеграма з Парижу до нюйстрськоі газети 
‘ Ворлд ’.і віннінегської "Фрі Прес" оповідає про те, що в Па 
рижі зібралася російська білогвардійська генеральська зграя.

себе “генеральним штабом’’ неіснуючої армії.що називає
з якою приготовляється в найблишому часі до наступу на Р- 
дямський Союз. Тепер бо “найкращий для цего час", радян
ське селянство, яке забрало панські лани, ніяк не може дочека 
шся панів назад, щоб вернути їм ті землі

111АЛІНМЯ ФІНЛЯНДСЬКИХ 
ФАШІСТІВ.

кажуть бідогвар- 3 Гельсінгфорсу повідомля
ють, що в липні арештовано у 
Фінляндії понад 100 лівих ро
бітничих діячів. В Гельсінг
форсі та по інших містах що 
дня відбуваються численні аре
шти Готують ряд процесів, за
видуючи арештованим, що ні
бито “працювали на провідних 
постах" у підпільній комуні
стичній партії Фінляндії.

Не зважаючи одначе на пере
слідування, в цілій Фінляндії 
появилося між робітниками 
багато летючок з зазияом вий
ти 1 серпня на вулицю й де
монструвати проти капіталі 
стично-фашістської підготов
ки до війни.

дійські генерали
Десь гам в Парижі, Чи деинде в Г.вропі має стояти вже го 

озброєних 200,000 білогвардійців, а на Далекому Сході 
які тільки очікують сигналу, щоб з двох, а може й

тових
100,000
більше боків вдарити на Радянський Союз і повалити радян
ську владу.

Не внрто-6 і згадувати про цих білогвардійських генерал 
бандитів. Нічого вони собою не представляють, ніякої свої 
армії вони не мають ні в Європі, ні на Далекому Сході. Не ті 
сади б ми на цему місця про них, коли б в телеграмі не говори 

"про інші особи із тої білогвардійської зграї 
риться там про сера Генрі Детердинга, президента Роял Доч 
Шел Qfi.i Ko. і про сера Базнля Захарова "таємничого чоловіка

а з другого зненависть до рід 
мої робітничо-селянської Укра
їни.

Капіталістична господарська система означає, що:
1. Влада в краю є в руках капіталістів.
2. Середники виробництва є в руках визискувачів.
3. Виробництвом не управляє принці її поліпшення ма

теріяльного положення працюючих мас, але принціп запев
нення високого капіталістичного зиску.

4. Розподіл народнього доходу відбувається не в інте
ресах поліпшення матеріяльного положення працюючих 
мас, але в інтересах запевнення що найбільших доходів 
для визискувачів.

5. Капіталістична раціоналізація і швидкий зріст ви
робництва, які мають ціль запевнити великі доходи для'' 
капіталістів, стрічаються із збіднінням і пониженням мате-

А гов<>-і

в Європі".
Хоч всі капіталісти ненавидять Радянський Союз, його 

владу, цілу його систему, однак Генрі Детердинг ненавидить 
СРСР по своєму, по хижацькому. І має для цего причини Він 
є нафтовим королем Він гострив зуби на бакинську нафту за 

горожіїцської війни. Коли ж радянська нафта появилася 
на міжнароднім ринку, вона дуже болюче вдарила 
ким інтересам Детердинга й то в самій його твердині 
дикій Британії і) в Малій Азії. Він кілька разів організував 
нафтову війну своїх спільників проти радянської нафти й

ненависть його до Радянського

НАУКУ ЖОВТНЯ.часів
по хижаць-

у В< - ріяльного положення мільйонові!* мас працюючих, цих 
мас, які не завжди мають змогу засп^оїти навіть найко- 
нечніші свої погреби, що неминуче веде до крізи, надпро- 
дукції, зросту безробіття ТО-ЩО.

6. ІІролєтарІят е визискувана кляса, яка працює не для 
себе, але для чужої кляси, для кляси визискувачів.

Тому радянська система є краща як капіталістична го
сподарська снсіема. Такі є причини цього, що у нас, в Ра
дянському Союзі, відмічуємо зростаючий господарський 
розмах, тоді коли у них, у капіталістів, є зростаюча госпо
дарська кріза.

НАСКОК АВСТРІЙСЬКИХ СО- 
ЦІЯД-ЖАНДАРМІВ НА РО

БІТНИЧІ ЗБОРИ.
Стаття найстаршого японського революціонера, члена президії 

» Виконкому Комінтерну тов. Сен-Катаямн.кож
»і.нй раз був побитий. Тож і

ненависть нафтова, смердюча.
Побитий на нафтовім ринку ^ він кинувся на всі можливі 

злодійські авантурн проти радянської країни. Під його покро- 
працюнала у Берліні зграя білогвардійських фаль- 

підробляла радянські червінці. У ній фігурува- 
кавказькі білогвардійці. Детердинг був, що 

, гається, душені неї зграї підроблювачів радянських червінців. 
^ чку викрито було в Берліні, як найскандальнішу авантуру в 

історії. Там цю зграю судили. Розуміється, судили й не за- 
сгд|ди, бо ну відробляли гроші, такі н судили.

' Базиль Захаров, що його називають

Австрійська революційно-ро
бітнича преса повідомляє, що 
скликані 17 липня комуністич
ною партієї» збори в Пайкір- 
хен, щоб обміркувати готу
вання до І серпня, на які, не 
вважаючи на заборону поліції, 
зу ви лося 800 робітників, СКІН
ЧИЛИСЬ серйозною сутичкою 
поліції та з соціял-демократич
ною громадською вартою. На
пад жандармів та нарти никли 
кав обурення серед робітників, 
зокрема серед соціял-демокра- 
тичних робітників, які влашту
вали бурхливу демонстрацію 
протесту.

С оюзу
Всесвітня економічна кріза 

не може не відбитися на стані 
кольоніяльних і напівкольоні- 
я.тьних країн.

Імперіалістичні держави пра
гнуть перекинути весь тягар 
крізи на своГІіольонії, посилю
ючи економічне і політичне ви
зискування їх.
і. У відповідь на це міцнішає 
революційний рух в Індії, Індо
незії, Індо-Китаї, Кореї і в Ки
таї.

Ський імперіалізм. Проте, індо
незійське селянство бореться 
проти голяндців 
чів. дарма, що руки індонезій
ців окуті подвійним ланцюгом 
пригнічення і визискування. __ 

Панування французького; ім
періалізму в Сірії й Індо-Китаї 
стають чимраз нестерпнішим в 
міру того, як зростає потреба 
Франції в сировині і нових рин
ках збуту. Захопити нові ко- 
дьонії прагнуть також амери
канські і японські капіталісти. 
Японія пригнічує і визискує 
Корею і Формозу всіма можли
вими засобами, добуваючи си
ровину, головним чином, про
довольчу і зовсім не зверта
ючи увагу" на те, що корейці 
і формозці робляться жебра
ками.

визискува-иительством 
шивників. що 
.їй головно пази

(З промови т. Сталіна на 16-ім з’їзді ВКІ1.)

ПОЛЬСЬКО-ЄЗУЇТСЬКИЙ НАСТУП НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

Другий з тої зграї 
"таємним чоловіком Європи", його називають найбагатшим 

Європі. Кажуть, що його маєтків ніхто не знаї 
Це гієна минулої світової війни. До війни майже Не знаний, 
його батько мав бути росіянин, а мати грекиня. Це воєнний 
спекулянт. Він розбагатів на спекуляції воєнно) амуніції. По 
го багацтво більше, як якого іншого капіталіста, полите кро 
ти десяток мільйонів людського життя. По війні він фінансу 

грецькі політичні переговори, з’окрема політичні а ванту 
ри Веніцелоса.

В телеграмі говориться, що побіч Детердинга й Захарова 
в цій найновішій протира дннськ і й а вант у рі стоять і інші капі-

.'оловіком в

Польський фашістський уряд звантажував до роботи галицьке Трудяща людність цих країн 
попівство. — Чорні круки захоплюють у свої руки пресу з захопленням стежить з.і 
й громадські інституції. — Попи в церквах проповідують успішним соціалістичним бу- 
ненависть до Радянської України, а вихваляють шляхет- лівництвом в'СРСР

Бритійський імперіййгмя
--------- один, з найжорстокіших, най-
ській умові з 1925 р. і допої- 6іи-1» загребущих. Протягом

століть він убивав індійське

УНДІВСЬКИИ ТЕРОР
У Львові.

ьав ську Польщу.

Фашістські паничики від УН 
ДО оголошують В "Ділі’* і “Но
вому ЧіАі" іак.тик до “україн- 

В усіх кольоніяльних і напів- ського Громадянства”, щоби 
кольоніяльних країнах Сходу воно збойкотувало редакторів 
зростає місцевий капіталізм, робітничо - селянської газети 
то спирається на імперіялізм “Сила", P. ('казанського, О. 
великих держав. В Індії, на- Букшованого, П. Козланюка х 
приклад, тубільна буржуазія М. Залізняка Як причину па- 
прагне у своїй боротьбі проти нячики подають одну статтю в 
Англії, співробітничати з Япо- “Силі", де нібито ображено 
ніею через встановлення мит “старшин української галицької 

Маси кольоніяльного селян- армії”.
Нахабна фашігкька банда 

думає, що таких старшин га
лицької армії як Го.товінський, 
що зрадив Україні і запродая 
галицьку армію до біло-лолн- 
ків, можна образити, або що 
такий “отаман уга" як Луць
кий, вірна собачка польського 
фашізму, має яку будь хоч би 
й буржуазну честь, або такий 
“четар" Паліїв, що першим агі
тував за переходом галичан до 
Денікіна, можг бути ображе- 

країнах, підштовхне селянство ний Гуляйте, паничики, до 
на повстання проти визискува- часу, бо за вас стоїть польський 
чів. Очевидна суперечність жандарм, але кінець вашої гу- 
між успішним виконанням ля- лятики буде по засаді “котю- 
тирічки за чотири роки в СРСР з* по заслузі”. Загартована 
і крізою, безробіттям та же- пролетарська рука ше поцілить 
бракуванням, що загострюєть
ся в Америці і інших капіталі
стичних країнах, буде найкра-|

Під охороною штика фашіст- 
сько-польського жандарма від 
трьох уже років ведеться в Га
личині організований наступ 
уніатського попівства на заво
ювання керівниче! і рішаючої 
ролі на усіх .танках громад
ського життя. ВІД нього — від 
того попівства — йде загроза 
робітничо - селянському виз
вольному рухові не тільки з по
гляду соціального, але й націо
нального та й не тільки в Та 
личині, але й на усіх за хідньо - 
українських землях.

Фашістсько-польський уряд 
уже давно звернув увагу на 
уніатське попівство, на оту чо
тири-тисячну галицьку філі- 
ялку “чорного інтернатом;- 
лу”, як на придатну для свого 
панування організацію і тому 
через папський Рим запряг її 
до виконування служби свойо
му Імперіалізмові і капіталові. 
Завдання, яке доручено галиць
кому уніатському попівству та
ке: опанувати західньо-україн
ські економічні і культурні 
установи та спрямувати полі
тичну думку на Замитій Укра
їні в державно - польському. 

До Варшави прибули члени французького генерального штабу столово му до панського імпе- 
Презндент Мосціцький поїхав до Естонії з “візитою". У Фін рммізму напрямку Це 
ляндії встановлено фашістську диктатуру й розпочато шаденин ня виложено в папсько-поль-

нено її на та її них конферен 
ціях з

талістичні хижаки, і хоч назвися їх не згадується, то інстарчяті- 
і двох вищенаведених, щоб судити, яка це зграя зібралася фі 
нансувати протнрадянську авантуру. А в телеграмі якраз і го
вориться про те, що ці капіталісти фінансують цілу цю аванту
ру. Детердинг заявив, то він дасть власного долара на кож 
ного долара, що ного збере білогвардійський “генеральний 
штаб"' Це значить, що Детердинг дасть долара на кожного до
лара, що його дадуть інші капіталісти. Бо той “генеральний 
штаб" білогвардійщини цілий на купу не вартує навіть долара.

Детердинг промовляв в Парижі при закладанню каменя 
ічд будову енротмнця для сиротів російських білогвардійців, 
для тих сиротів, що їх приживають княгині, генеральші та їхні 
доньки по паризьких кабаретах і домах розпусти. Промовля
ючи на тому збіговиську, він при об тяв, що навіть шість місяців 
не промине, як вони, білогвардійці, будуть в дорозі додому.

Розумється, що ні сер Детердинг, ні сер Захаров, ні сотка 
інших капіталістичних серія власного війська не мають, як не 
мають його російські білогвардійські генерали Але військо 
має Польща, Румунія, Фінляндія, Латвія, Естонія, військо ма
ють великі капіталістичні держави. Уряди цих держав — це 
вірні слуги Детердингівс Захарив, соток інших капіталістів. 
Всі вони озброюються проти Радянського Союзу, всі вони го
туються і роблять так, як їм диктують нафтові сери, властителі 
іЯЖКОЇ, хемічної та іншої індустрії.

:уніятськимн-еписиЬп і промис.4,вість І реместв.1. 
Організаційній бік спра- звільнюючи місце для англій-

ви взяли на себе українці єзу ськи'| товаРІВ В|Н перетворю
вав Індію на сировинну базу 
для англійської нромлелово- 
сти. Бритійський капітал при

ми

їти василіяни, а гроші на 
організацію поп.тили то з вели 
чезни.т маєтків уніатських єпи
скопів, то з, скарбниці паті. ГНІЧ>е 1 визискує найбідніше 
то просто з польських держав с(:ляІ,ство I,UI1 заради інтере- 
ннх джерет с‘в анг-'ійської промисловости

Таким способом і для таких КРІМ тог°. бритійський імпері-
я.1іам допомагає ще й місце-цілей, цілей CVTO політичних, 

організовано в Галичині “укра шш індійським князям пригиі- 
христіянське обєдиання » визискувати вайбідні-

ше селянство. Отже, селянство 
Індії підпадає під подвійне і

ства чимраз частіше повстають 
проти своїх гнобителів так са
мо, як і проти визискувачів -*■ 
чужоземців.

Нема сумніву, що пролета
ріат, який зростає й міцнішає, 
вирве з рук національної бур
жуазії керівництво боротьбою 
за звільнення і поведе цю бо
ротьбу під прапором компартії 
і Комінтерну. Аграрна кріза, 
що зростає у східні* кольоні- 

попів Лолатинського і Бонна- ницька тактика ГаИді і йогоГяльиих і напівкольоніяльних 
ровського цілковито підчннено постідовників. що 
собі щоденник “Діло”, а через ся ввести революційне завзят- 
попів Куняцького і Пеліха ви тя тих. що повстали в рямки 
коиуеться диктат-над ледачим капіта-тістнчної “законности", 
петлюрівським УНДОМ. Як ne не мають сили припинити на 
реказують з краю, чергово»і родній рух, що є вищий за го- 
жертвою наступу єзуїтських лову керівників, 
виснліян має стати “Наукові Не менше загребущі і крово- 
Товарнство ім. Шевченка” та жерні французький і голянд-

інське
(УХО), засновано багато но
вих пресових органів (“Нові 
Зоря”, “Правда”, “Поступ". ,,,,ті’Іине економічне пригні-
“*Добра Книжка” тощо), оп.і чення 
нова но “Рідну Школу” і “Про 
світє”, куплено 
Банк", відкуплено газету “Но розхитують повстання, які за- 

Час’’, а в останньому ча;і хоплюють майже всі кольонії.

Та підва-тини брнтійського 
“Земельний імперіалізму тепер уже наочно

вий
рішено заснувати “католицькі які особливого розвитку иабу- 
професійні організації”. Через' ти останнім пасом з Індії. Зрад-

Війна проти Радянського Союзу готується. Капіталісти 
мобілізують смітникову білогвардійську зграю. Європейські 
газети повідомляють, що навіть лідере попівсько-адвокатсько 
го УНДО вийшли до Лондону, куди іі викликали капіталістичні 
і екера льні штаби д ля того, пюб дати шструшііі

Польща скликає з’їзди легіонів, везе зброю до Естові і.

намагають-

вас гак, що вам очі повила
зять. На все е свій час.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 26 СЕРПНЯ 1930. Сторона ЗЧисло 101.

ТІ, ІДО ЗРОЗУМІЛИ БОЙОВЕ ЗАВДАННЯ 
УКР, РОБ.-ФАРМ, ПРЕСИ,

БЕЗРОБІТТЯ В АНГЛІЇ. На чолі революційного пру 
.татарського руху стоіть кому 
містична партія. Bçitf BCд>Vpo 
лєтарів не тільки* до акції , 
страйків аа збільшення платні, 
проти без^ибгітя то-шо, але 
боретьСіГпротн капіталістично
го ладу, %к першої причини 
пролетарської біди.

заробітної плати. Строк код- співробітництва та демократії" 
угоди минає в листопаді англійські робітники засудили. 
Профспілки пропонують про- побачивши її класове обличчя 
ект з поліпшеними умовами, ошуканки пролетаріату. Роз- 

що залізничі чарування у>ширнться надзви- 
компанп готують зменшення чайно intfij

плати. Зменшення рені з лейборцтів і переходять 
що їх виплачують до оборони гяоіх і так уже до- 

переживають пара.нж, шо йо пинення роботи в цьому віці, залізниці, і “скиглення" з при- сить поганих життєвих умом, 
Го не знали вже 10 років. Цс підвищення шкільного віку до воду збитків, що їх начебто до- ! вдаючися до страйків. “Мон- 
відбиваетьсж в скороченні екс- 16 років, щоб позбутись безро водиться зазнавати 
порту та імпорту й ненастанно- біття підлітків поширення гро прелюдія до того, щоб поста
ну зростані безробіття

Кріза англійського капіталі кабінету через тс, що уряд itejye цілком ясно, 
зму дедалі загострюється. Го пристав на його вимоги про

пенсію робітникам старішим заробітної
дко,- Робітники об\ -

ловні галузі промис.іовости 
Вугільня, тскстільиа і металеьа за h0 років, обов'язкове при- ] цмуіуя.тів, Вчас найгостріших І найвідкрнтішнх класових боїв трудя

щих проти кляси визискувачів І угнітачів найважливішу ролм 
і покине бойова робітничо-фармерська преса. Вона мобілізує 
іїойиїв робітничого фронту, спаює ще тугіше загони трудяших,

' зміцнює позиції клясоеої боротьби.
Оие важливе завдання української робітничо-фармерської 

преси в Канаді зрозуміли українські трудящі й зараз вчас най- 
скрутнішнх днів спішать своїм масовим організаторам, “Укр. 
Роб. Вістям", “Фермерському Житті", “Робітниці" й “Бойовій 
Молоді", з негайною допомогою на посилення позицій класо
вих боїв.

Одначе, є шс певна частина українських робітників І робіт
ниць в Канаді, які й досі'не відгукнулися на ті гураганні кличі 
за допомогою нашій пресі. П тих українських трудящих кличе 
сьогодня їхній вожатий, “Українські Робітничі Вісти", поспі
шити негайно з допомогою. Годі ж стояти збоку й бути лише 
німим свідком гострих класових бої». На загрожсмі позиції 
робітннчо-фармерській пресі мусять станути усі укр. трудящі!

тількй!дизм розлетівся остаточно п.д 
>дарами страйку шерстяників, 
ірляндського залїзничого 

про нове змен- страйку, дедалі дужчого страй 
керованих робітників було 640,000 робітників могли б не- шенни заробітної плати підчас нового руху мільйонного ро- 
2.429,236 безробітних. Відтоді, рейти на пенсію. Moc.it пропо- переукладання угоди в листо- бітнццтва. яке переконалося, 
за винятком 1924 і 1927 р. о., нує 1 фунт на тиждень нежона „адє
кількість безробітних не'пере- тим і І фунт 10 шилінгів жона- Лсйборитську партію, голов 
вишувала 1.250.000. За остан тим старим людям Підвищен- „у підпору U. Інтернаціаналу,

ОГОЛО- НЯ шкільного віку до 16 років

СОЦІАЛІСТИЧНЕ БУДІВНИЦТВО 
В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.мадської роботи для безробіг вити перед арбітражним комі 

За підрахунком Мослі. тетом вимогуРоку 1921 з 11,080,950 заасе них

В Радянському Союзі взагалі
що даремно'-'слодіватися соц,- а на Радянській Україні з ок- 
ялізму від пар.іяменту лейбо- рЄма відбувається тепер 
ритської партії

М’Ж
іншим новин адміністративним 
розподіл, а власне до 1 жовтня 
ц. р. мають бути ліквідовані 
округи
му діло, треба знати, що в Ра- 

І І дянсЬкому Союзі були чотири 
інстанції, центральна радянська 
влада {на Україні в її столиці 
Харкові), районні виконавчі 
комітети, окружні 
комітети і місцеві. В практиці 
виявилося це не зручно. Тра
плялося, шо треба будо нераз 
багато часу, заки якась справа

Тимас Ніл іпартію "розуму, класовогоНІМИ ВІДОМОСТЯМИ, шо їх
Міністерство праці, temp повинно охопити 150,000 підсило

безробітних є вже понад 1.900. літків - Пенсії мають забрати 
000 і на осінь безперечно буде II мільйонів фунтів на рік на 

Отже про- найближчі 15 років. Громад- 
року існування ська робота, що її пропонує 

"робітничого" уряду безробіг- Мослі, забере 200 мільйонів 
побільшало майже на міль- фунтів на 3 роки. Проте;, міні- 

стер фінансів (колишній соці- 
Географічний розподіл без-j яліст) Сновден. шо цілком під 

робіття показує, що на промн- лягає банкирам. поставив впер- 
західнього та тин опір плинам Мослі й від- 

районів мовився “шукати гроші на екп- 
приладає 854,900 безробітних, номічно «угрунтовані плини", 
на Шотляндію 220,006. на Се- Лейбористська партія, партія 

250,000, ні “соціяльних реформ"", партій 
170.000 Найменш без- “еволюції", партія “парлямент-

ІЦоб зрозуміти в чи

КАПІТАЛІЗМ У БЕЗВИХІДНІМ КУТІломал 2 мільйони
тягом одного

ЕНСОНВИЛ, ОНТ.
Дорогі Товериші!
На заклик тов. П. Чайківського з 

Торонто я віддаю свій одноденний 
заробіток в сумі $5.00 на нашу пресу, 
котра під цей час потребує негайної 
помочі. Гроші передаю до місцевою 
пресового комітету. Також закликаю 
до зложення такої суми товаришів: 
Ів. Шевчишин з Торонта, Гр. Шот з 
Лівер пул, H. С, М. Ьіньовський. Він
ніпег, М.'Миронюк, Савт Моркюпайн 
Онг.

KOKPERH, АЛТА.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $5.00 на пресовий 

фонд “У.Р.В." 1 закликаю всіх читачів 
нашої преси, що працюють, щоби та
кож не оставалися позаду і помогли 
нашій робітничо-фермерській пресі.

З тоьариським привітом.
Михайло Нмкон.

В цілому капіталістичному 
світі- панує нечувана дотепер 
промислова і сідьсько-госпо 
дарська кріза. Kynyj ломлять 
руки, бо, ніхто в них не купує 
Склади промислових товарів і 
зерна є переповнені, нема вже 
де помістити нові товари, .і 
купців нема. А капіталіст тоді 
має найкращі заробітки, коли 
скоро і легко продає товар. Д 
купувати лема кому, бо широкі 
працюючі маси, які складають 
переважаючу більшість люд 
ства, так обідніли через капіта
лістичний визиск, що не мо
жуть купувати навіть н&йпо- 
трібніших до життя предметів. 
Ходять1*"голодні, босі і обірва
ні, але не купують, бо не маюто 
заіцо купувати. Через брак 
покупної сили на ринку ціни 
товарів падають.

1 чи не дурниця, то такий по
рядок: робочі руки виробили 
зерно, сукно, шкіру то-шо од
ним словом всі товари. Ці то
вари переповнюють склади і 
чекають на добру ціну, а про 
.тарі не мають найпотрібні- 
ших річей, які власними рука
ми виробили
капіталістичний лад доходитг 
вже,до такого упадку, що ни- 
ци : і, і ivп власне вир<>бннцтво 
щоби тільки збільшити ціни 
товарів. Так наприклад, зеп- 
нові американські капіталісти 

які є найбільшими проду
центами хліба

фабрики обмежують вироб 
ництво, працюють не повний 
тиждень, звільняють сотки і 
тисячі робітників. А через те 
з кожним днем більше зростає 
нужда працюючих мас, бо 
Мільшується число людей, які 
не мають за шо купувати про
мислові і сільсько господарські 
вироби
рішити господарську крізу на 
шкоду широких працюючих

них
Йон. виконавчі

словість північно 
ПІВНІЧНО X- схїднього

з центру дійшла через райони 
округи на місця, або навпаки 

Щоб скоротити цей шлях ін 
станцій Виконавчий Комітет 
В.К.П(б) рішив дня 15 липня 
ліквідувати округи.

Роботу округ беруть на себе 
частинно райони, які бфпуть 
значно побільшені, а в части 

В той спосіб л

і
редию Англію 
Вслз
робітних є в Лондоні, бо т>г|ськоі демократії . партія “бо

ротьби проти класового пану 
пролетаріату”

“Робітничий” уряд не має ні тільки в капіталістичну рацю 
щодо! палізацію.

ФЕРМІ. Ь. К.
Дерті Товариші!
Від імени відділу Р.З.Т. у Фермі по

силаю Вам $8.50, з того $2.00 на від
новлення передплати на “У.Р.В." а 
$6.50 на пресовий фоід.

Зложили по $1.00: Р. (зариновим, 
М. Ркзко, В. Ризко, М. Молняя, М. Мо
роз; по 50 ц.: А. МІлсмнл, В. Сіефак, 
С. Т урам. Разом пресової о фонду 
$6.50.

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом.

За відділ РЗТ: Микола Мойсюк.

Буржуазія хоче ви
Товариші, відгукніться щиро для 

свого бурця і учителя, з котрого ми 
черпаємо знання, покажіть панським 
підлизникам, що ми успіемо постояти 
за робітничі Інтереси. Покажім їм, що 
ми ие дамо упасти нашій пресі, нашо
му учителеві і в найприкрішій хвити
ні. Подумаймо самі, що ми варта беї 
преси? Я пригадую собі 1918 рік, де 
перестав був виходити “Робочий На
род", як ті часи було тяжко пережи
ти. Робітник був в той час, як би від
різаний від світа. Хто розумів дещо 
по англійськи, то ще сяк-так, але кот
рий ие розумів, то дуже прикро йому 
було. Однак незадовго появилися 
“Укр. Роб. Вісти" і робітник як би 
на світ народились, 
короткий час можемо погордитись 
своїми здобутками в Канаді.

зростає промисловість, шо ви 
робляє речі розкоші. віритьва нн я мас.

Перед працюючими масами 
•тсно стоїть положення: капіта
лізм не є здібний вести народне 
господарство. Ми переживаємо 
тепер крізу капіталістичної си- 

Капіталізм як

якої власної політики
Капіталістична рацібналізабезробіття. Він користаєтьси

з добрих старих капіталістичний спричиняє цілковите роз
рівняа

життя робітничої кляси. За-

місцеві ради 
одного боку буде спрощенні 
звязок центральних партійних 
і радянських організацій з мі
сцями, а з другого боку місцеві 
ради матимуть широкий обсяг 

Зміцнення низового

шляхового будів ладнання звичайногоних метод
стеми як такої 
;истема збанкротував і дожі 
вас свої останні дні

ництва, поширення громад 
ської роботи. Досі*)УРЯД за- ; галька кількість втрачених у

наслідок раціоналізації робіт
них днів в Англії протягом ро
ку, кінчаючи травнем 1930 /*., 
становила 420 мільйонів з 
8,827,000 днів втрачених чер-.*з 
трудові конфлікти, 80% втра
чено через намагання хазяїв 
зменшити заробітну плату. 
Протягом 4 років від травня 
1926 ройУ ДО трряня 1930 р., ви
моги хазяїв зменшити заробіт-

Але він *твердив* асигнування на таку 
роботу на 100 мільйонів фун
тів стерлінгів (500 мільйонів 
доларів), а використано з цієї’ 
суми тільки понад 20 мільйонів 
фунтів стерлінгів. Це дало ро
боту приблизно для 100,000 ро
бітників. Уряд винуватить мі
сцеву владу. Але муніципалі
тети, надто в промислових ра
йонах, тепер переживають бан
кротство й простої допомог і 
від уряду їм не досить. У на-! робітного часу, що дорівнює 
слідок уряд не може здійснити і одному рокові роботи 4 міль- 
своєї програми дрібних реформ нонам робітників, 
містських заходів, бо немає

те хоче вмирати, не хоче пере
гати свою владу новій, спра- 
зедливій господарській систе
мі. Капіталізм борониться, 
завзято, з піною в роті, боро 
питься останком сил. Свою 
оборону бачить виключно тіль
ки в війні проти Радянського 
Союзу. 1 влада всіх держав виї
дають скажені гроші на збро- 
єння в той час. коли нема цен-

ИОРКТОН, САСК.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суму $9.00, з того $4.00 за оголошен
ня, а $5.00 на пресовий фонд нашої 
преси. Зложили по $2.00 слідуючі: 
Іван Амтонкж, М. Світ; Оксана Анто- 
нюк $1.00.

ділання.
радянського апарату посилить 
темпи соціялістичного будів
ництва і повинно призвести до 
рішучого наближення партій
ного і державного радянського 
апарату до села, до мас, до 
колгоспів.

тепер за таї^

Остаюсь зі щирим пролетарським 
привітом. З товариським привітом,

Іван Ангомюк.М. Ґерчук.Отже в інтересі посилення 
ІНІЦІАТИВИ на місцях І ТІСНОТ ) 
їх звязку з центрами для ско- 

та іщ поміч для безробітних, ; рото і правильного соціялістич-
ного будівництва округи лік* 

Це одначе не нере- 
Пролєтаріят борониться про- шкаджає українській контрре-

ВЕСТ ТОРОНТО, онт.
Дорогі Товариші!
Засилаю Вам $5.^0, які я зібрав на 

допомогу нашій пресі. Зложили по 
$1.СЄ: Т. Петруняк, А. Ьелзун, М. Ьел- 
зун, А. Ілітич; по 50 u.: М. Посик, К. 
Грималюк 
Жінсекції.

ну плату призвели до втрати ЬАИОН, НТО ДЖЕРСІ.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $10.00, з того $4.00 на 

підновлення передплати на “У.Р.В.", 
$130 на передплату “РобіїнииГ І 
$4.50 на пресовий фонд “У.Р.В." При 
цій нагоді закликаю всіх читачів на
шої преси, Щоби срішнли її з допо
могою.

Мало цього.

коли мільйони людей ПОГИб.1
ЮіЧ» В НУЖДІ відуеться

Застій промисловості! най
обидві членкииі відділукраще, може, виявляється в 

МекДоналд винуватить муні-1 малому прибутку, що його ого 
ципалітети, що не досить лосили на цьому тижні великі 
швидко здійсняють плини гро- залізничі компанії. Цей прн- 
мадської роботи. Ліберальна Оуток малий, не зважаючи на 
буржуазія підтримує лейбо ті жертви, що їх принесли ро- 
ритську партію, але вважає, що бітники-залізничники. І Іівтора 
її політика не досить смілива року тому Залізничники при* 
Велика буржуазія та бвнкирі стали на зменшення заробітної 
обстоюють зменшення витраї плати на 2,5%, щоб “допомог- 
на соціальні потреби й встаноіі- ти транспортовіЦе зменшен- 
лення високих митних тарифів, нн було подарунком на 7 міль- 

^ щоб боротися з закордонною йонів фунтів стерлінгів на рік 
конкуренцією. Уряд підпадає залізничим компаніям. "Але це 
критиці депутатів своєї власної ще було не все. На залізницях 
партії, шо відзначають несмі- почали заводити шалені тем^ 
ливість та вагання, з якими він пи. У залізничих майстернях 
ставиться до загального прин- нераз установлювали неповний 
ципу “праця і нація**, що його тиждень. Не зважаючи на все 
колись проголосив. це, компанії знову ставлять пн-

............Сер Освалд Мослі вийшов з тання про дальше зменшення

ги такої црлітцкиї домагається волюції а в першій мірі ундів 
люїх працюючі маси сько-хрунівському “Ділові” пи-
бунту'ютЬся під ярмом величез- сати дурні наклепи, що лікві 
них тягарів, ие хочуть терпіти дацїя округ шкодить Україні, 
голоду, біди і несправедливо-! Парібок з “Діла” розуміється 
;ти. Широкі працюючі маси так на тім, як сліпий на кра
не хочуть імперіяліетичної він- сках. А втім вони так мусято

грошей
З товариським привітом,

11. Чайковський.З товариським привітом,
Теодор Талан.

палили і то
пили вагони і поїзди пшениці, 
щоби через те збільшити ціни 
на зерно. Але і це не помогло 
бо головна маса покупців

ПОРТ БЕНД, В. К. 
Товариші! Засилаю вам $5.00, з чо

го $4.00 на відмовлення передплати на 
“УРВ", а $1.00 на пресовий фонд. 
Кличу рсіх передплатників, яких пе-

ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.
Дорогі Товариші!
Від імени пресового комітету в Лет-

чи, а зокрема війни проти Ра- писати, шоби вислужувати ла
тинського Союзу, до якого, не ску у своїх панів, польських 
дивлячись на всі брехні буржу- фашістів.
азії і соціял-фашістів, прчува- -------------
юїь глибокі симпатії.

пролетарів 
купувати і голодують. Якраз 
тепер відбувала наради орга
нізація американських аграр 
ників і ось до чого додумалися: 
тільки величезний неурожай 
може спасти продавців зерна. 
Крім цього видали заклик до 
власників землі, щоби менш? 
сіяли, бо забагато зерна є на 
ринку.

Подібно є також в промислі. 
Із всіх боків чуємо: замикають

не мають за що бридж пересилаємо дальшу допомо- редплата вже скінчилася, поспішити 
гу нашій пресі.

Слідуючі товариші зложили по од
ному дневі прані: В. Романюк $4.72:
СЛРоманюк $3.60; по $1.00: І. Рома
нюк, Н. Настюк, Роза Рогожа; по 50 
и.: Д. Вітвіцький, Олена Романюк.
Марія Ґоля; по 25 ц.: В. Савчук, Н.
Федорук, В. Болсховська, Т. Болєхов- 
ський, В. Болсховський, М. Болсхов-

з її відновленням, бо наша преса її 
зараз дуже потребує.

ЧЄРЄЗТ' СНОВА 
скріплюється ПОЛІТИЧНИІІ ГНІТ
на пролетарські ряди. Тюрми При заводі ім. Дзєржинсько 
заповнюються пролетарськими го в Донбасі зачинають буду

С. Шпікуд*.
ЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ.

ЬИСЕТ, МАН.
Дорогі Товариші!

* Посилаю Вам $5.00, з того $2.00 на 
відновлення передплати на -У.Р.В.". а 
$3.00 на пресовий фонд. Кличу чита
чів "УРВ" і симпатинів поспішити з 
допомогою нашому дорогому учите
леві.

0 керовниками класової бороть- вати районну електростанцію 
би. червона преса стоїть під і потужністю 96 тисяч кільоватів.
сильними \ дарами, забороню Першій агрегат цієї станції іський- Р»о" $14-12.

Від імени комітету жертводавцямють комуністичні збори і де-, силою 24 тисяч кільоватів бу- 
монстрації, переслідують чер- ; де пущено в жовтні 1931 р., з 
БОНІ профспілки ТО-ЩО. І решту в січні 1932.

складяю щиру подяку.
За комітет: З товариським привітом,

І Н. Гаврилишии.Ю. Рогожа, секр.

Мітельштед зупиняється <Zth нього:—“Лянд- 

штурміст» Канторику, чи це називається вичи
щені гудзики? Ви, здається, ніколи не навчи- 

Було б тоді бачити його тесь?! Кепсько, Канторику, кепсько!"
Я в душі верещу від радощів. Якраз так 

звертався Канторик у школі до Мітельштеда; 
таким самим тоном:—“Кепсько, Мітельштеде, 
кепсько!"

Мітельштед далі докоряє:—“Подивіться на
Бетхера, оце зразок, він може вас навчити". спокійнісінько завжди один зворот та декілька 

і я йому теж пригадав: "Ляндштурмісте Кап-і Я ледве вірю очам. Бетхер теж тут. Бетхер кроків, тоді як ватажок, мов вітер, носиться 
іж торні^у, два роки тому ви нас обробляли, аж! —наш шкільний швайцар. І це є зразок. Кап- туди й сюди. А все разом є один з багатьох 

Шведи нарешті до округової влади; з-поміж[торик дивиться на мене, наче б хотів мене випробуваних рецептів Гіммсльштовса.
Канторик нічого не може іншого вимагати 

від Мітельштеда, бо він одного разу натякнув 
йому про підвищення, і Мітельштед був би 
дурний, коли б не використав цієї нагоди, за
ки йому знову доведеться вийти в поле. Може 
трохи лекше буде помирати, коли на військовій 
службі трапиться така гарна і^агода.

Тимчасои Канторик кидається туди й сю
ди, мов т7)й дикий вепр, шо за ним женуться. 
Через деякий час Мітельштед зупиняється і по
чинається важлива справа плазування. На ко
лінах та на ліктях, тримаючи за.правито торох- 
котило, Канторик просуває свою пишну по
стать по піску повз нас. Він голосно сопе 
і його сопіння це музика.

Мітельштед підбадьорує йог-о, заспокою- 
I ючи ландштурміста Канторика цитатами учи- 

ІІокишо Мітельштед муштрує, як розбігатн- теля Канторика. "Ландштурмісте, Канторику, 
ся розстрільн)»ю При цьому Канторик добро-!ми маємо щастя жити в велику добу, тому.ми 

Загальне вр.іжіфін зичливо призначається ватажком. І мусимо напружити всі сили, дарма, що інколй-
Це особлива справа. Ватажок мусить завжди І й гірко буває".

,ГІ “ . 9.
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і відповідаю: "ландштурмісте Канторик, служ
ба службою, а горілка горілкою, це ж вам най
краще знати. Станьте струнко, коли розмов
ляєте зі старшим 
обличчя. Вагаючись, він зробив ще раз спробу 
наблизитись. Тоді я реагував трохи гостріше. 
Він тоді виставив свою найсильнішу батарею 
й запитав Довірливо: “Чи не допомогти вам 
добитися прискореного кИиту?” Розумієш, він 
хотів мені пригадати. Тоді мене охопила лють

при цьому бути на 20 кроків попереду своєї]- 
Групи; на команду; назад марш, вся лінія роз-1 
стрільні повертає, ате ватажок, який через це| 
раптом опиняється на 20 кроків поза лінією, 
мусить бігти галопом, щоб знову стати 20 кро
ків поперед 'групою. Цс разом 40 кроків 
марш, марш. Ледве він добіг, знову команда 
назад марш, і він мусить, як шалений, бігти] 
40 кроків у другий .бік. Отже група робить

= ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
І На західньому 
І фронті без змін

ЧИТАПТВ І РОЗПОВСЮДНЮЙ
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ и 

ЖУРНАЛИ:

-,j -УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЧІ ВІСТИ* 
одинокий^ укріїножи* роМтме- 
іи* часопис в Канаді, вкдодагть 
гр* рази на тиждень. Перед- 
влаїа: $4.06 на ріж. $2ДЄ на 
року.

Е
І Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. Е 
SimiiMHiiiiiiiiimiiiiiiiiiiimiiniiiimiimMiiiiiiiiiiiiiiimiiiir

(39)

(Продовження}

Мовчки стою я перед нею 
Безнадійно.
Слова, слова, слова; вони до мене не дохо- 

Пові.іьно ставлю я знову книжки на

“ФАРМСРСЬКЕ ЖИТИГ о**»- 
кий дійсно фермерський україв-Як на суді. інших також і Юзефа Бейма, який власно не з'їсти. Але я всміхаюсь йому безтурботно про

сто в вічі, наче б я його й не знаю.
Який у нього безглуздий вигляд в цій шапці 

та цій уніформі. І ось перед таким ми трем
тіли. коли він сидів за катедрою, або вказував

ський часопис а Каналі, що бо
со п в. Він загинув три місяці раніше, ніж його 
було б покликано. Без вас він ЇЩе стільки 
чекав би. А тепер: відходьте. Ми ще поба
чимо!" Мені було легко трапити до одної
сотні з ним. ПолерДе я пішов з ним до комо- олівцем, кому відмінити неправильні французь- 
ри і подбав за гарну уніформу. Ти його зараз кі дієслова, які нам пізніше в Франції одна- 

Алс я ще ие здаюся. До своєї кімнати я. добачиш". - ково не пригодилися. "Ледве два роки лро-
правда. більш не заходжу; але я себе потішаю Ми йдемо на подвір'я. Сотня виступає, йшло: і ось тут стоїть ляндштурміст Канторик,
тим, шо декілька день це ще не кінець. Я Мітельштед робить огляд. позбавлений чар. з кривими коліньми, з рука-
матиму пізніше на це цілі роки. Покищо я йду Тоді я бачу Канторика і ледво гамую сміх, ми, мов ручки казана, в поганій шапці та в
до Мітельштеда в касарню і ми сидимо у нього уз. ньому щось на зразок сурдута полинялого смішній поставі, неможливий салдат. Я його

синього кольору. На спині та на рукавах ве- більш не ііожу ув'язати з загрозливим образом 
ликі темні латки. Куртка мабуть належала яко- за катедрою і справді хотів би знати, що я 
мусь велетневі. Але тим коротші обшарпані робитиму, коли ця бідолашна істота мене, ста- 
чорні штани: вони доходять лише до полови- рого салдата. може колись знову запитає: 
ни литки. Зате черевики дуже просторі, твер- “Боймере. як буде Imparfait від дієслова allrr?" 
ді, як залізо, старі, з зігнутими носками, збоку 
уінуровані. Як компенсація, шапка зате надто 
мала, паршива, злиденна

ронить І я і ар ес в працюючої#
фермерства. Пере мий таї $2Д«
на рік, $ІДЙ на Шеро«у.ДЯТЬ.

місце. "РОБІТНИЦЯ" одинокий журнал 
І) українській ноні жде пранії», 
нічого жіноцтва, виходить 
рази на иісжпь. Передплата: $1 де 

рік. М цент 1а

Минулося.
Тихо виходжу я з кімнати.

-БОЙОВА МОЛОДЬ* одинокий 
журнал в українській нові дає 
української роб.-ферм, 
внходить раз не мїсаць. 
плі Та лише 50 центі» на рік.

молоді,
Перед-

» кімнаті; там таке повітря, яке я не дуже лю
блю, але до якого я призвичаївся.

Мітельштед має новину, що мене знову 
електризує. Він оповідає мені, що Канторика 
покликано до ландштурму “Уяви собі", ка- 

* же він і виймає пару гарних цигар;—“я повер
таюся з шпиталю і зараз кидаюся на нього. 
Він подає мені свою лапу й каже: "Дивись, 
Мітельштед, як живете", я дивлюсь fi(a нього

Передплату на поєний
й журнали посилайте або
кожного частку зокрема, або
Іма й адресу:
WORKERS AKD FARMERS 

PUBLISHING ASS Ж, Ltd.

Cor. Pritchard A McGregor St*. 
Winnipeg, Man.

жалюгідне.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 26 СЕРПНЯ 1930. Число 101.Сторона 4

Боротьба страйкерів у Меркол вимагає вашої підтримки. Спішіть!
і' І

HiuiiitiiiiiiiMiiiiiiig; Кажуть воші, що коби скор-
£ Ш(‘ радянський уряд докінчив _
£ будову неп і кої антомобілсвої £
£ фабрики у Харкові, то вони по- £
І іл-х 1ь 10 ново>. ІУ близької' А Мі- 5 Перший зліт в Історії робітничого руху молодів Канаді 
Е Рики ' ам о Державне забезпе g відбудеться в місті Гемилтоні під проводом Ліги 
£ ч, ии*. своя мова, своя пролетар = Комуністичної Молоді Канади.

'ька культура. =
= Правда, що з Діт|юйт виїха | Зліт, * «кім візьме участь робітнича І фермерська молодь 
І то до Радянського ( Тому багато | л «І-"ОЇ провінції Онтеріо, буде тривати два дні.
£ І 'бітників, а. іс цс буди квалі Z Програма зльоту:
£ фіковані специ, яких зараз по = _
£ грібно fay в розбутованні ра = В СУБОТУ, ЗО СЕРПНЯ, в 8-Ій годині вечером відбу- = 
Е ДЯНі ької країни. ПоТХа Ні туди І Аетьса'ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. В програму входять 
І не тільки українські, та [нній 1 ріжні точки, які виконає молодь з ріжних місцевостей.
І гьк! І‘"ПІИІ,ІІ;І1- иавіп- Ін,ло І В НЕДІЛЮ, 31 СЕРПНЯ, рано відбудеться ВЕЛИКА = 
І ВНТІ американці покинули свій g ДЕМОНСТРАЦІЯ вулицями міста Гемилюну. ~
Е ^демократичний добробут” і ї - - , _
і дуть там. де буду,ти я СОЦІЯЛІ- £ В НЕДІЛЮ, 31 СЕРПНЯ, іюполудни відбудеться £ 
Е стичне життя І СПОРТОВИИ ВИСТУП при співучасти Дутої Орхестрн Е
І В “демократичній" Америці І 3 Торонта. Взиваємо всіх робітників, фермерів І молодь £
Ë « зараз поверх 7 мільйонів без І прибути якнайчисленніше на цей зліт. Спільно до праці
£і робітних. ІГс чають нони ніж 1 ,іа» поширенням бойової організації.
І менших еру доти до життя і 1 л|га комуністичної Молоді Канади. _
І надходяча зима буде свідком nmiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiuiimummiimiiiiiimiiiMiiiiiiimiiiiiiimiiiiiiiiimiiiiiiiiiff
СІ ГОЛОДОВІ)! о МерТИ ЦИХ робітні! « ' '   " ■ ..................................... ..... ТІ. гд-г,т-у - ——
= ків. Коли НОШІ не СХОЧУТЬ ПІ■ _ ,
!:нут„ з голоду, то мусять боро ЛІГА КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ КАНАДИ ПЕРЕ-
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I ounc РОІША ШСРТПА ЦЛШТАПІРТиииПЇ скажуть панам, іцо воші ну бу Ліга Комуністичної Молоді
I onUD vDIfiiM fliCriDM ПНІ III ЯЛ IL» І ri і nul дуть гіїнути і голоду добровіль Канади разом з Комуністичним

РАЦІОНАЛІЗАЦІЇ ПРАЦІ Н0 Інтернаціоналом Молоді вс

mmiuiiiimiiiiiimiMimmiiiimiiiiiiimiiiiiiiiiimiiimimiiii ГiiiiiiimiiiiimMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiimiiiiiHiimiiiiiiiiHiiiimiiiiiiiimimimuiТИСЯЧІ РОБІТНИКІВ ЗАРАЗ ГОЛОДУЮТЬ, 
А ЩО БУДЕ В ЗИМІ? МАЙНЕРІ В МЕРКОЛ БОРЯТЬСЯ 

ВЖЕ ТРЕТІЙ МІСЯЦЬ!
ЗЛІТ РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ КАНАДИ!у

ТІммІнс, Онт. діять робітників. Приїхали во § 
ви і Порт Всй їдуть до Кок І 
рейи
пункт. Може знайдуть там яке Е 
набудь заняття. В них немає £ 

Із *яосз»* друкованих в -уг. ніякого багажу. Уб[юНИЯ об І 
Може я не вірно навів деякі ДЄрЛО<». В ^кишені рушник Е 

поданому вір КупяЛи, чн десь дістали “сода g 
. Але думаю шо віршомаз біекеті й їдять їх гуртом. На = 

із "Українського Голосу” не. бу- !'ланці! у мі ходку друпій гурт g 
де гніватись на пене за це. її. |юбітннків. Одні миються, ін | 
думаю я на цьому місці говори Ш| шляться, 
ти nj« ритм та celle в наведеній ^ лп котрого містечка я при g 
"поезії". Розходиться мені, щоб їхав. ТГ| бачив одне й те саме: £

Всюди [«бітники питають за і 
роботФн.’ П не . інше і мігранти. І 
але її такі, що вже здо|ювля £ 
лотратИЛЖ в цій країні, — одна І 
ково ходять.

Ось бачу двох товаришів роз £ 
мовляють. Одного із них знаю ! 
Другого бачу вперше. Гово § 
рить мені знайомий товариш. Е 
що він лише скінчив читати £ 
листа від дружини Цьому [«біт 
НІІКОВІ, з яким [«ЗМОВЛЯВ.

Між іншим пише йому дру
жина, шо останні пенні, що по

... А Канада Подумала 
Я прижмурила очі 
І говорить: І ой бідує, 
Шо робить не хоче.

Там !алізн(і:ю)«жній £ V ЛМАЙНЕРІ —
ЇХНІ ЖІНКИ —

ЇХНІ ДІТИ —
ПОТРЕБУЮТЬ ПОЖИВИ! 
ПОТРЕБУЮТЬ ЦЕЛЬТІВ!

Поможіть їм виграти! 
Спішіть ше таки нині!

Поможіть їм боротися!
Спішіть з допомогою!
Вживайте ию форму:

I am sending $
Mercoal strikers and their families.

слова в iioHimic 
ШОИІ I“N“

E
Ifor the relief of the5
і

Кате , ...
дека-іаги "Укр. Голосові” й йо
го поетам, чи вдійсноети «“той 
бідує, що [«биті, не хоче”.

ІІереїзджаючи північне О» 
теріо, я бачив десятки безро
бітних, скрізь вони тиннютм-и. 
Ііо напірних вистоюють но кіль
ка місяців за працею. Коло 
кожною тартака кожного ранку 
Побачите около два ця ті, людей, 
які прийшли шукати роботи.

П звичайно постоять до деся
тої або дванацятої години її на 
слово боса “нотінґ дуїн ту лей",
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Посилайте на одну з нншеподаних адресів: 

WORKBKS INTERNATIONAL RELIEF 
331 Bay Street 

— або —

Ê

Room 308 Toronto, Ont.

WORKERS INTERNATIONAL RELIEF
416 1st Avenuec o J. Hladun Calgary, Alta.

мах. Це значить, що каналій- 
ський комсомол мусить звер
нути своє обличчя до робітни
чої молоді у фабриках, масо
вих організаціях 
лише находяться молоді робіт
ники.

Глянувши на ударний плин в 
такому освітленню, ми бачимо, 
що він є найбільшим теперіш- 
ннм іавданням для кожного 
комсомолин. Ліга Комуністи'!-, 
ної Молоді Канади зможе ли
ше тоді керувати робітничої,) 
молоддю в усій її класовій бо
ротьбі і виконувати всі ті ве
личезні завдання, які стоять пе
ред нею, коли виконає-на 100 
відсотків ударний плян. Цим 
канадійський комсомол ствер
дить, що він гідний бути Сек
цією Комуністичного Інтерна
ціоналу Молоді.

зичила в сестри перед трьома 
тижнями, уже давно розійшли
ся. “Ти поїхав. Мене з дітьми 
лишив. Я не знаю, що робити. 
Я не можу дивитися, ЯК МОЇ ді
ти голодують. Я скорше по
топлю їх в ріці, чим мала б ба
чити, як умирають із голоду

розходяться з прокльонами.
У північнім Онтеріо є багато 

золотих майнів. Система “спід 
ап” всюди пристосована. В кож 
ній майні працею менше робіт 
ІІИКІВ тепер, чим це було ЧОПІ 
ри роки тому, але за те багато 
більше виконують праці.

Всім відомо, що майнер, по
працювавши кілька років у 
ні, набуде "сілікозес”. 
чнть, ио кількох [іонах набуде 
коробу, яка за рік-два зажене Аиеяч робітників.
Його в могилу. ІІомнмо неї хо Лиичайно, читачі “>кр. Ги 
роби сотні ііраїцпючих взяли б, І0І‘У'' можуть вірити, що безро 
зн[іаз ту роботу в копальні, як бігти нема 
лише могли б її дістати. На 
віть, щоб запевнив їх, що по 
трміх [віках праці в копальні

Буржуазна преса писала то
му кілька тижнів назад, що в 
Дітройт підуть и рух вії фабри- 
ки і буде досить [іоботи. Ця 
преса писала, що Фо[ід, no rj«x 
тижневій відпустці, створить 
свої фабрики і дасть заняття 
тисячам робітників. Всі старі 
робітники, яких він еквітував, 
отримають свою роботу знову, а 
окрім того тисячі нових [«біт
ників знайде в нього заняття.

< 'відомі робітники не вірили 
в таку шкрабаннну панської 
преси, але було багато таких 
робітників, що вірять в кожне 
слово панських Газет і вже за 
ідалегіль тішилися великим 
щастям, яке мало впасти на 
них з ласки Форда,

Тим часом опісля виявилося,

бічно і критично розглянули 
ситуацію в ЛКМ, всі її слабостн 
й недостачі і, щоби усунути їх, 
виробили ударний плян, який 
ЛКМ має перевести до 15 вере
сня в життя

Виконання ударного плину ,с 
одним з найбільших завдань, 
які стоять тепер перед комсо 
молом і всім революційним ро
бітничим рухом в Канаді.

Кріза канадійського капіталі
зму дуже погіршує життєві , 
мовини робітничої МОЛОДІ і тим 
самим розкриває для комсо
молу широке поле праці, де він 
мусить розвинути свою діяль
ність і обняти провід В КЛАСО
ВІЙ боротьбі робітничої молоті 
у фабриках, майнах і на фар

всюди, де
ТІммІнс, Онт.

Дня 15 серпня знову вбило 
одного робітника в Голинджер 
майні. Цей робітник [«бив на 
так званих "робіт' стовпах” Це 
». така робота, що забирається 
останній камінь з стовпів і нона 
є одна з найнебезпечиіших ро

кажуть, лідером, бо навіть брав 
трохи більшу плату від тих 
двох своїх товаришів. Тому, 
КОЛИ треба вже десь йти в тро
хи небезпечне місце, тоді той 
лідер мусить Йти, бо він полу 
чає більшу плату і є відвічаль- 
ипй за ту роботу.

Коли вони витягнули увесь 
камінь з так званого “шута”, 
тоді отой лідер поліз подивити
ся, скільки там залишилося кц 
міняй. но боках, бо “стоф” був 
добрий і його іфеба було за
чистити. •Та.тедин велів він ви

1 неодин цей [«біт ник тер
пить безробіття. В самій Кана
ді, щоб добре почислив, то знай 
днів би без праці поверх 300

май
Зйа-

біт.
Компанія, щоб не вт[іатити 

нічого з того золотого каміння, 
завзято старається вичистити з 
тих стовпів деякий каміні, є. 
Як я.вже згадай, робота є дуже 
небезпечна дляП^обітників, од
нак це компанію нічого не обхо
дить. Компанійці наганяні ста-

Але виетарчнть 
прочитати той же самий “УГ” 
іі побачите, що там говоритеся 
про допомогу безробітним, за 
яку без|«бітні борятьея. А в
“УГ" поміч безробітним --- Це
найстарше й наїідурніше дома-

лізти на стовп, щоб иодшштд 
ся, як камінь впав на голову і 
вбив його на місці.

І хоч пишуть писаки з “Укр,
Голосу”, що в майнах не так 
страшно, як про це пишуть роб- 
кори, то факти самі говорять,
ЩО писаки з “УГ" брешуть, бо “отноренни” фафіїк Форда, то 
панські прислужники правди половина старих робітників зі- 
ніколи не говори ! ь. І а коли* і, стала викпнена за брїі м \. і І а н Великі завдання, з якими зу-
і вони інакше заговорять, як ні Форд сказав, що йому досить, стрілась тепер /lira Комуні- 
з масної охоти, то з примуі у. навіть забагато, тих .[«біт стичної Молоді Канади, покз- 

Ташіскіе.

вони вже не зможуть нічого ро
бити, але помруть ни майнер- 
ігькі сухоти, то й тоді вони взн 
ли б роботу. Щоб лише не тер 
піти голоду і нужди.

Сотні таких охотннків висто
юють КОЖНОГО ЛИН КОЛО офісів 
копалень. І кожного дня вони 
чують одні і ті самі слова. П 
вертають Із тим самим домів з 
чим ішли ПО [«боту.

Ось на станції ІІоркюс Джин 
ксон сидить на троках із іінтна-

[іаютм-я виконати наказ вищих 
урядників, щоб не втратити в па 

Гак дивиться . на справ> т-„ ласки. Як дано [«бітникапі 
безробіття. Значить, бс;т,«бп- „ Т() він MV,„TI, бут„ В1ІК0
ти є. Без]іобітю терплять нуж
ду. 1 це в літі. А що ж буде 
в зимі? Страшне марево голо 
ду іі холоду з зимою приходить, 
а “УГ” далі писати буде: "Той 
бідує, що робить не хоче”.

ганки. що панська преса здорово по
глузувала собі над робітника- 

Коли пршциов отой день
ДОПОМОЖІТЬ БОЙОВОМУ “ЙОНГ ВОРНЕРОВІ” 

СТАТИ ТИЖНЕВИКОМ!ми.
нашій, а як ні, то можна дуже 
легко втратити роботу. І такий 
то наказ був причиною смерти 
згаданого робітника. Цей [їобіт

вона змой^е видавати “йонг 
Воркера” тижнево тільки тоді, 
КОЛИ її в цьому поможуть всі 
робітники, робітнича молодь і 
всі масові робітничі організа
ції в Канаді.

Товариші робітники! Дайте 
всю потрібну поміч, допомо
жіть зробити “Hour Воркера" 
тижневиком! Допоможіть бу
дувати революційну пресу ро
бітничої молоді в Канаді? бо 
революційна преса є наймогут- 
нішим знаряддям в руках тру
дящої молоді в її кожноденній 
боротьбі проти капіталістів.

Посилайте жертви і перед
плати на “йонг Воркера” до:

THE VIі!Ml WORKER 
1150 Bay St.,

ник працював разом з другими 
двома робітниками і був, як то шіьїв, яких кін лишає, бо на зують,

віть ті робітники будуть працю “йонг Воркера" є невистарча-

ТРЕБА ВМІТИ ЗАГОВОРИТИ ДО БОСА, ЩОБ ВІН тия^нь.и!, ГякЇ'ГкілІГдиів £* м2ді
робітники Канади і цілого сві

то місячне видаванняиме.іько.t
» І

на місяці,-БУВ ЛАСКАВИЙ ДАТИ РОБОТУ Форд, як і всі інші капіталі та. 
сіп, знвівши в своїх фабриках 

відразу питає маснснько боса, систему спід ап, наробив собі „я заробітної платні, зріст без- 
[Jos- ганим коштом багато автомобі робіття, загроза імпсрія.іісти-

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАЙТЕ Й Р03- 
ПОВСЮДНЮЙТЕ СВОЮ ПРЕСУ

Викидання з роботи, зриває.
Порт Артур, Онт.

Я трачу контролю над собою, 
коли мені доведеться стати пе
ред боса і питати в нього праці. 
Деякі робітники вміють прийти 
перед боса, зложитися перед 
ним нт|ює. заговорити до нього 
такими словами, які йому по ду
ші, і дістають працю. А я це 
го не вмію і не можу [«бити. 
Я знаю, що каїн бої--дає мені 
роботу, ТО Не [«бить ЦИМ мені 
ніякої ласки, бо я ту свою мі
зерну плату відроблю йому в 
кілька разів.

Оце на днях заходжу я до 
одної бляхарні за [юботою. Тут 
побачив я свого знайомого, який 
працює в цій бляхарні вже від 
довшого часу. ‘ Він порадив ме
ні вдатися до боса і пробувати 
дістати працю. Сказав мені 
знайомий, що працю Одержати 

і можна, бо той бос приннмає до 
роботи щодня ио два або три [« 
бітники.

Зайшов я до офісу. Дпвлю 
ся, увійшов якийсь робітник і

яку видає одиноке в Канаді українське 
РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ Т-ВО

і яка служить тільки інтересам робітників 
І бідних та середніх фармерів!

Коли Ви вже читаєте свою пресу, то обовязком 
Вашим є подбати, щоб її передплачували й чи
тали Ваші сусіди, знайомі та товариші іі товариш
ки по праці. Во тільки робітничо - фермерська 
преса видасться за гроші робітників і фармерів, 
тільки вона широко відкриває свої сторінки для 
вислову своїх думок трудящим масам, тільки вона 
викриває всі Злочини, які поповнює к.іяса визи
скувачів над трудящими Канади й цілого світа.

Иайширші й найдокдадніші інформації з поля 
класової боротьби, з подій у цілому світі Ви най
дете на сторінках робітничо-фармерської преси. 
Тільки на її сторінках Ви маєте спромогу писати 
про всі тяжкі переживання працюючих. Тільки 
вона дає Вам вказівки і поради, чому працюючі 
повинні організуватися й боротися за визвіл з ка
піталістичного визиску.

Робітничо - Фармерське Видавниче-Товариство 
видає такі газети й журнали для робітників і фар
мерів, для трудящого жіноцтва та молоді:
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

як він чується цего ранку, 
усміхнувся до робітника і за- -пн і тронів, а тепер чекає /ціні чного нападу на Радянський 
питав йог», чн він приніс обід нагоди продати їх з добрим за Союз, загострення противенств 
з собою,'але робітник відповів рібком. Недавно появилось в між імперінлістичними країні- 
йому, що йому близько додому його і азеті, що всі його фабри 
і він не потребує носити з собою кн !!| останніх Іі МІСЯЦІВ ВІНЦЮ "Воркер” 
обіду. Г.І'З ніякої церемонії бік- .ivi.yi-a.in ШІ5.22ІІ антів і тро Ставиш тижневиком, він зможе 
приняв цего робітника до Праці, КІВ. В місяці червні вироблено успішно керувати боротьбою 

Я б^в певний, що мені не т|и' В його фабриках 174,528 антів робітничої молоді та зможе 
ба говорити до боса такими со- тп тронів. конувати ролю її організатора

І так Форд збиває мільйони й агітатора.

ми вимагають, щоби “йонг 
став тижневиком

ви-
Toronto, Ont.

.'іодкими словами, якими гово
рив отой робітник. Roc же має толарів тоді, як мільйони [«біт 
очі і бачить, що я в подертих киків в Америці буквально ги стичної Молоді -Канади рішила 
о вергали х і прийшов питати путе з голоду. Так воно було й зробити “йонг е Воркер" від 
І «боти. Окрім того я тут пра- буде, аж доки оті голодні робіт 1 вересня тижневиком. Але 
МИ,вав переднім І бос мене ДУ ЦИКЛ не прийдуть до'ГОЛОВИ HO .III'

же добрі'знає. Але бос і гляну [ озум і не заберуть всі фабрики ... ------------
Він Ніби Н свої руки.

З тих причин Ліга Комуні-
Товариші! Відмовляйте пе

редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”! V

•->

НОВА ЦІННА КНИЖКА!ти на мене не хоче, 
шукає за чимсь в офісі і навіть 
мене не бачить.

Постояв я отак кілііка хви

І. h—чук.

УВАГА ДРОМГЕЛЕР І ОКО
ЛИЦЯ!

Отснм повідомляєм україн- 
їв. Вийшов з офісу і подався ських робітників, шо жиють в

долині Дромгелер, шо з днем 
1 вересня ц. р. починається на
ука в УРДШ ори Укр. Роб. До
мі. Тому ваша повинність впи-

ФОРД ЗНОВУ ВИДАЛИВ ПОЛОВИНУ РОБІТНИКІВ,,.- свої* .„.А .,,, шкод,, І 
ІЗ СВОЇХ АВТОМОБІЛЕВИХ ФАБРИК

су дуже високо ЦІНЯТЬСЯ.

Впне дітей почнеться ВІД ДНЯ

Накладом Робітничо - Фермерського Видавничого 
Товариства щойно вийшла давно очікувана й дуже ціка
ва книжка з під пера відомого американського письмен
ника Джіма Тулі, в перекладі L Ю. Кулика,

лин, а бос таки не відзивається. 
Зачало мене млоїти коло серця, " 
бо вже довший час'нічого я fl“

виходять три 
рази на тиждень по шість сторін Передплата: 
$4,00 на рік, а $2 00 на півроку.

“ФАРМЕРСЬКЕ Ж4ІТТЯ” виходить 
день по вісім сторін: Передплата : 

$1.00 на півроку.
“РОБІТНИЦЯ”

раз і 
$2 00

на тиж- 
на рік', голодний до міста.

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ
(АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА.)

Бмробітниіі
журнал длн трудового жійоцтва, 

виходить два рази на місяць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 ц. на півроку.

“БОЙОВА МОЛОДЬ” Письменник сам колись був босяком. Він в цій 
книжні описує ріжні чудернацькі пригоди життя бродяг. 
В книжці 31 найцікавіших оповідань.

У Злучених Державах зміст тої книжки показують 
на “муаінґ пікчерс”.

Книжку видано дуже гарне, на прекрасному книж
ковому папері. v~/ ,

журнал для робітничої 
і фармерської молоді, виходить раз на місяць.
Передплата: 9В центів на рік.
Ці газети й журнали Ви повинні передплачувати,

читати й поши 
з них гаки нега

Дітройт, Міш.
В цілому капіталістичному 

світі дається зараз відчувати 
економічна кріза. Тільки одна 
шеста частина світу відмежува
лась раз иаТіавжди від капіта
лістичних країн і будує нове, 
краще життя для своїх працхі 

І ючих. Цею країною є так деже

нінавіижіншї і.ліііта.іістаммДРИР|рНИЯИ|^^^И^^Щ 
Радянс ький Союз. Там [юбії 20 серпня ц. р. і буде продое- 
UHKU завели про.ієта[* ький по жатись до ЗО вересня, 
рядок і з кожним днем Йдуть До, Тому просимо вдатись ДО МІ- І 
кращого. І j соєвого учителя або секретаря

Що можи» зараз почути від Шкіль-Комітету, — котрих стрі- 
тутешніх робітників, коли вони нете в салі Укр. Роб. Дому кож- 
збіраються гуртками і говорять дого дня. . 
між собою про виишшю крізу?!

рювати. Замовляйте їх. або одну 
йної Передп.іату засилайте до:

ТНВ WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASSW

Oer. Pritchard Avenue and McGregor Street
MANITOBA

КОШТУЄ ЛИШЕ 60 ЦЕНТІВ. 
Замовлення разом з малежмткло засилайте до:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Pritchard A McGregor Sts., — Winnipeg, Man., Ob

WINNIPEG CANADA
Oer.

Шкіль-Комітет. і
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 26 СЕРПНЯ І*Ю.Число 101. )

'л

“Укр. Роб. Вісти” кличуть трудящих віддати їм денну заробітну плату
ДОРОГОЮ ЗМАГАНЬ МИ ПОВЕДЕМО КРАЩУ в окаінці ь><Ит ■* *»>■ на п.-|.<-г,и|,ати. и до іншого будин

ПРАЦЮ В НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЯХ І будинку Будинок ми м угіли шість членів „явилася ла новим
ренту вате г платити ла нього | пріїмішснним.

.. $20 місячного іи-иту Будинок і Це обурило наших “актившкілкому при > ки Роб .домі. , , . „ • 1Шкілко* скликав „сідання 6vB «'іпов.дний, але він був них члени, , вони старись
на 18 серпня , аеречитав оту ,:о |MavmM» нашоп> чи підмовити інших член,в. щоб
per пон лея ці в* і вказівки від Ра;ІШР ‘,KaJttTU 'ие*КЛШ- «“ї наш ВІЛЛ,Л атажя 8
Центршкілкому. Між членами Р°дина «ИЛа .ш ить активну старім приміщені. Це їм од
ШКІЛКОМУ розвелжа широка >'4aL'1k ^ґа*^ї 1 Том> “ нак "Г **?ЖЯ * ““ "^«нули 
дискусія, яьа мала на меті нове н*' Х0Г,ЛИ ш>катн *а ‘«І'ган, „ш», думаючи, що без
денн'я пішгі в нашій УРДШко “рчміщснням. них вона не зможе існувати.

* " . Окрім того на горішній частії Я хочу лалнтати тих членів,лі, щоб можна було піднести її, ,• того будинку мешкали деякі які покинули орґаяіаацію. чина иппіиГі стеленіu ... робітники, члени нашої органі зробили вони розумне діло, Шохіїї нниоі. іьш«* іаі тяновлялн
ся на, Т1ІМ і отпому Ві дділові :мши ' ue 'гакож приіикило пішли за намовою тих членів,

: ' Ю 1 власникові користь. які мали зиски і організації і
■впином змаїання на ІВКіль ..Нарешті обставини скла дися тільки тому в йпі стояли la і йому полі і пришили остаточно ’• 1 , так, що рішено шукати за дігу- становіться, товариші, над цим• до псіїеконания, шо нзикраш- , ' _• .1 • ' гим будинком. Будинок ний де- добре і затямте, ідо організація

1,1-1 ;ио лелеко більший і вигідніший існує для .«палу, а не для осо 
"ул ' ■*5*. 4 11 a*lU' і рент такий самий, себто $20 бметої корнети якоїсь тям одн

ому от ш виділи нові ! місячно. Коли На спеціальних ниці,
вже від тепер взятися до актив ,1 зборах голосовано над тим, чииоі прані на пан шкільництва г
Треба старатися повести краше 
навчання учнів на шкільних 
книжечках, треба заохотити уч
нів читати і переповідати кни 
же чан та іншу шкільну літера 
туру, т|н>ба подбати шкілко 
мам обох шіх відділів придбати 
як найбільше число дітей до 
УРДШко.ти і т. ін.

Тому берімен до праці і ви
конуймо ухвали з'їзду, бо вони 

Наш відділ в Едмонтоні отри вийдуть на користь ЦІЛІЙ нашій 
мав вересиеидевцім і вказівки, організації, 
як Т|и-ба повести Працю в УРД 
Школах і все ці- передав до

ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. сітку педагогічних "інститутів і 
«більпінти число вчительських 
курсів. Для дітей бідніших ро
бітників, поденних |Н)бІТИИКіВ І 

УСПІХИ СОШЯЛ1СТМЧНОГО |ня великої дніпрової ф.тьоти на наймитів лредбачено роздачу 
-> БУДІВНИЦТВА. ! 75 мільйонів карбовійшів. Б\ - на державно-Г(ч>мадські коштиЕдмонтон, Алта.

дувати її б у дуль в Києві на за-, шкільного приладдя, вбраний, 
водах Сухомлена

Пригадую собі Н-екраьвий 
11 пій Діад ТУРФДім, який 
відбувся у Вінніпегу в місяці 
лютім 1 «ЗО р. На зїзді рішено, 
щоб завести змаї ання між наші! 
ми відділами на ріжяих ділян 
■ах праці. Відділи мали змага 
ТИсЯ між собою .«а придбання 
білиш- членів до організації, 
котрий відділ більше сплатить 
довгу на своїм будинку, котрий 
відії рак більше представлень 
к«Яіо-|»тір, котрий При.ібяк най 
більше число передплатників 
дія робітничо-фермерської пре
се І І ін. 
вели змагання u УРДШколах.

Делегати повернули на мі 
біт, здаля звіт про ухвали, які 
.шпали ин з'їзді, члени ухвалили 
нрішяти, а виконати не викоиа 
.ти. 1’оворю не на тій підставі, 
шо мало читав я в-нашій и|>ееі 
п}>о ті Змаїання між відділа
ми. А до змагань треба братися, 
ТІ ухвали, які ми самі ухвалю 
ва.ні на з'їзді, треба иереиеети 
в життя, бо інакше не ци-ба їх

На зборах харківського пар
тійного активу 17 липня сха
рактеризував тов. Косіор між

а навіть хар-рв 
Партійні організації закли-Для вантаження г розванта,

женця вже будуються нові вс- каио уважати заведення загаль- 
инітім сучасне положення В порти на Дніпрі в горіш ного й обовязкового навчання 
Радянському Союзі. Цифри, ньому Кічкасі та в Ганені На найважнішою політичною кзм- 

будрву портів призначено 24 панією біжучого часу, 
мільйонів карбованців, а на Робітнику з Західньої1 Укра• 
розбудову київського порту, їни! Подумай над цим і роз- 
ШО' буде найбільший, призи.; важ, шо робить радянська вив
чено з того 9 мільйонів карби- да для культурного піднесений, 
ванців. В звяаку з цим Дер- а що дієтеся на західні,о-укра 
жавне Пароплавство почне бу - інських н млях, де панська вла
дувати та поширювати з сер да тішить українське шкіль- 
пня. ц. р. херсонський суднобу ництво, а то навіть касує всякі 
дівельний завод з тим, щоб за школи. г

які він навів, говорять са- 
мі-чза себе. Отож продукція 
в сільському господарстві цьо
го року дійшла до .11.3% перед
воєнної продукції, в промислі 
досягла вже 180",, передвоєн
ної продукції, вантажобіг зріс 
до 193",, передвоєнного рівн і.

Зовнішня торговая дійшла 
вже 80"„ передвоєнної і чим 
раз скоріше і ширше розвива 
ється. Гасло —пятирічйа зі 
чотири року", що його внеуну-

V хна. ієно також аа кінчити його 1 січня 1932,рок\ 
Київські судноремонтні май
стерні закінчать свою перебу
дову вже в 1931 році.'

U1.T.C.K ПРИЇЗД НІМЕЦЬКИХ РОБІТ
НИКІВ НА УКРАЇНУ.їй самі маси, тепер успішні

ЗДІЙСНЮЄТЬСЯ. *■-' а----- ----------- -*■-—

“Ми не тільки виконаємо 
говорив тов. Косіор 
річку за чотири роки, але й а 
низці галузей скоротимо цей 
речинець до трьох років. На
приклад, з нафти, торфу, й за
гального машинобудування 
за два і пін року, в електро
технічній промисловості за 1 
роки. В решті головніших га
лузей пятирічку виконувати
муть за чотири роки й тільки 
в дуже небагатьох галузях плян 
виконають, приблизно, в тих 
розмірах, шо намітила пяти- 
річка".

Розуміється, то цими успі
хами соціалістичного будівниц
тва в Радянському Союзі раді
ють трудящі маси усього сві
ту. Жахаються їх капіталісти 
та попи і тому думають 
над воєнними засобами і напа
дом на СРС'Р.

22 липня переїздом на Дон-
1 СНІП НА ОБОРОНУ РАДИВ- ,,ІІС побувало н. Харкові 2 .0 ш-

мсипких шахтарів. На вокзалі 
стрінуло їх українське’ робіт- 

Колгоспи Проскурівшнни П І ■ ництво. З великим піднесенням 
становили з приводу 1 серпні німецькі товариші обмінювали-

З “ПРОСВІТНО-ЕКОНОМІЧНОГО ВІЧА” НЕНЬНО- 
ЛЮБЦІВ В ТОРОЛД ВИЙШОВ пшик ЛАТИ

СЬКОГО СОЮЗУ!

Торолд, Онт. іріетів. коли вони ненавидять
владу робітників і селян і хоті 
.ш-б бачити Радянську Україну 
імперіялістнчною кольонікю.

Дальше сказав бесідник, що 
вони просили мііндоліипву Ор 
хестру в Торонто, щоб приїха
ла на таке велике свято, як от 
во|яння української народвої 
“твердині" в Торолд, але ор- 
хеетра відмовилися, а це му все.: 
му винні також червоні.

іГа його думку “гості”-я Аме
рики не приїхали тому, що іа 
раз там велике безробіття і в 
них кишені порожні, але кади 
•часи направляться, то вони 
приїдуть пізніше.

Патріоти не дуже то хочуть 
їхати між робітників тоді, ко
зи існує: безробіття. На це ви 
ви мають добрі причини. Од 
нию причиною є: те.що патріо- 

„ там тяжко приходитьея говори
ти до робітників в часі такої 
кріїи, бо робріники питають їх 
зарай, чому в< нп не «ріжуть.їм 
про причпіш крізн, але гнуть 
харамана про більшовиків. Дру
гою причиною 0 те, що НОНИ не 

хочуть їхати до робітників за 
' тирмо. Коли робітникам добре 

поводиться, то деяка несвідома 
частина з них с кидає: патріотам 

’велені і вони яідїзджають назад 
і іювнимі^кищенияміі. а підчас 
бє-з|юбіття вони на “зелені” чи
слити не можуть.

призначати перший зжатим ся своїми вражіинями. 
сніп на фонд оборони Раднії 3 гнівом і обуренням ємен
ського Союзу і закликук»ть всіх ськиїї гірник тов. Во.іьф роз- 
трудяїцнх України й цілого повів, з якою хамською “го- 
Союзу піти за їх прикладом стницістю" зустріла їх Польща.

------------ Протятим 18 годин їх тримали
у вагонах наче визнів, без їжі 
води і повітря. Польська ох- 

Цент'ральний Комітет ВКП’її., ранка злякалася “більшовиць- 
вирішив завести загальне (і і- «toi зарази", і тому грандіозна 
бов’язкове початкове навчання зустріч в Шепетівці, Що їм влз- 
в цілому Радянському Союзі, ни х вали радянські організації. 
Цей обовизок охоплює з по- ще внразніціїїе підкреслила те, 
чатком шкільного року 1930 що німецькі гірники. їдуть до

сощялістичної батькін- 
•!2 і іцини. Ця зустріч перемінилася 
Це її справжнє свито міжнароднь м 

є величезний крок на шляху клясової єдности. Так само 
культурної революції 150- мі- стрічали німецьких товаришів 

льйонового Населення, так стра- скрізь аж до Харкова. 23 липня 
шно занедбаного колишнім виїхали вони на Донбас, де бу- 
царсько-поміЩицьким урядом дуть працювати на найбільш 
За радянської робітничо-седян- механізованих шахтах. До тре- 
ської влади пророблено вже в сту Донбас Антрацит іде 61 
лмчезну інкільно-культурну ро- робітниці», да Артемвугля 101» 
боту і охоплено навчання ді- до Лупшвугли Я), 
тей трудящих мас на широі.і 
розміри. Тепер, шляхом іаве
денії я загального і обовизково- 
го навчання ще, більше погли
блено культурну революцію. Місяць липень був місячнії 

Щоб найти догідні примі- ком української культури по 
ш.ення для шкіл і в найдальших всій Радянській Україні. На 
закутинах Союзу рішено при- Донбасі місячник перетворено 
значити для шкіл колишні по- на тримісячних, щоб доиимо- 
мііцицькі палати і сконфіско- і ги робітництву цілком опану- 
вані у сільських кулаків доми, вати українську культуру і про- 
Крім того рішено побудувати сунути в робітничу хату “та ро^ 
нові величаві школи на кошти бітничі клюби якнайбільше 
буджету великих, економічних і українських книжок та преси, 
організацій в промислових ра
йонах і в районах суцільної 
колективізації

Пре читавши патріотичні- ого
лошення, яке кликало на “про- 
евітио-економічие віче” Всіх тих 
в кого бє.шя щи|єе українське 
серце, я постановив піти на иьо- 
I о, шоб почути дещо при нпвіш 
ню економічну крізу, від якої 
терплю я і багато мільйонів ро
бітників в цілім капіталістич
нім світі. До того в мене також 
биться тире українське серце, 
але не до українських панів, 
але До української працюючої
К'ЛЯСИ.

було ухвалювати.

За Шкілком,
СМЕРТЬ НЕЇ РАМОТІІОСТІІ.М. Піїтик, сехр.

є»
ДЕЯКІ ЧЛЕНИ ДУМАЮТЬ, ЩО ОРГАНІЗАЦІЯ € 
СТВОРЕНА ДЛЯ ЇХНЬОЇ ОСОБИСТОЇ НОРИСТИ

31 дітвору 8, 9 і 10 року життя, своєї 
а в шкільному році 1931 
також дітвору в 11- році.

й других втягані до організа Досходилися патріоти аж і 
ції. Такою своєю акТинністкі двох місцевостей і очікували Щі 
веші здобули собі між деякими “гостей”, що мали прибути на 
членами досить велике довіри, це вічі- з Америки. Говорили 
бо ці члени думали, що та ак шо мав прибути самий “Герой" і 

іивніеть була ишра, не була Ч'ічині ький. Чекали наші па 
підшита масною користю

БІнфєйт, Саск.
В нашГм відділі були такі 

члени, які стояли в організації 
тільки тому, Що бачн.ш в ній 
СВОЮ особисту користь. Тому 
вони були навіть досить актив
ні, працюва.ти не .ціні самі, але ЖНИВО 1 МОЛОТЬБА ПРОХО

ДЯТЬ ГАРНО НА РАДЯН
СЬКІЙ УКРАЇНІ.

11 ріоти на отих “гостей" з Аме- 
аж до години 9.30 вече— рцки

'ром, однак надармо, бо “гості 
і Америки не прибули.

Тоді виступив на сцену один 
І то ро к тині'який патріот, який

ШОПНО ВИЙШЛА З ДРУКУ І ПРОДАЄТЬСЯ ПО ДЕШЕВІЙ "редетаиин себе членом >-В."-.
ЦІНІ ДУЖЕ ЦІННА КНИЖКА стрілецької громади, членом

Взаїмної Помочі, досить того, 
і іцо представив себе присутнім 
як члена всіх патріотичних 
організацій не тільки в Канаді, 

і але і поза нею.
і І за місць говорити присутнім

1W ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ КНИЖКУ! Весняна сільсько - господар
ська засівна кампанія і тепері
шня кампанія жнив і молотьби 
довели блискучу перемогу ко 
лективпих форм господарю
вання над індивідуальними.

З усіх кінців України надхо
дять повідомлення, що жнива 
пройшли в колгоспах дуже 
гарно. Багато колгоспів вже 
покінчило молотьбу і звозить

і*

ТРИМІСЯЧНИК УКРАЇНСЬКО! 
КУЛЬТУРИ НА ДОНБАСІ.

С. ГОПНЕР

про економічні питання, про <>- 
ту страшну крізу, яка так да 

І лає я в знаки працюючій кліпі 
в капіталістичних країнах, цей
"великий чоловік” зачав гони ким приятелем більшовиків, бо 

ірити про те, що в Канаді є: один в. чоіюзумінню і ви ми, він по- 
є^льйон свідомих українців і іілиНея ,\ країною. Але про те,
Чіо вони повинні будувати на 1110 11етл,Ч,а :||І1ВГЯ < х‘-ТПОі 1 а- з оботою три ко.1Госпи, що 

!|*одні доми, бо тиьки таким іичини в- нприеті, падіг мгпі здали105,13 цептнарю жи-
шляхти, про те, що пан Піл- - 1
судеький йшов разом з Иет.тю-

збіжжя, до рзйонних пунктів 
Для прикладу подамо, шо кол
госпи Баришпільїцини перши 
ми і цілком покінчили жнива 
та привезли вже до Барншполя 
15,000 тон озимини.

На Ржищені впоралися вже

Пі.и удеького зробив він вели

ПІД ПРАПОРОМ СВІТОВОЇ 
ПРОЛЄТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ

Товариші! Відмовляйте ne» 
Щоби забезпечити всі школи редплату на “Українські Ро-

учителнми ухвалено поширнім бітничі Вісти”!способом збудують вони “віль
ну українську державу” для 
своїх 10 мі.тьйоновнх братів, |ю*' Ні| Внів ®',ти більшовиків, 
які через свою несвідомість опн ' _п!*° 1І - як от' зва союзники з 

І ішлися в “большевицькій Нево ;>к1*и‘н" в.ш|>а.іи, цей патріот 
1 ц- забув сказати.

Поможіть ви. панове у країн

та і пшениці. На Київщині кол
госпи дали вже 6,664 центнарів 
жита та 430 ц. пшениці. За їх 
прикладом пішли тамошні ін 
діві дуальні господарства, які 
привезли вже до Штори 22,982 
ц. жита та 430 ц. пшениці. На 
Л у г а н шині «-скошено вже 
270,000 гектарів хлібних засі
вів. В Одещині кінчають мо
лотьбу, а багато колгоспів вже 
привозить збіжжя до зсипних! 
пунктів. Те саме в Артемівще ! 
ні —:*і взагалі по цілій Україні ] 

Врожай гарний, хліба багато 
Тисячі селян, шо досі стояли ; 
поза колективом, побачили її з ! 
практиці корнети з колективної 
господарки, голосяться самі і 
просять приняти їх до колєк 
тивів.

ДО ДЕСЯТИЛІТТЯ 
КОМІНТЕРНУ КУПУЙТЕ ННИЖНИ ДЕШЕВОЇ БІБЛІОТЕКИ

, Він закликав присутніх бі
дувати українську армію, а ко, ' вкі патРіоти. «'"вадити укра
ли прийде с.іуишнй час, вдари 1Ф'ЬК,‘ працююче населення -іа 
їй на “вщюга" хілної України з того ярма, в

Ще не такі пройдисвіти, як BKV V 1х *»«««> « Радянську
Україну іишіть в спокою, бо

Робітішчо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу дістала 
знову в обмеженій скількосги дуже цінний твір Івана 

Франка дешевого видання “Борислав Сміється”.

цей торонтоеськмй па ї ріпі, би 
.ти на того “во}юга” українсько- «апюї помочі не інітрї-бу* 

І ю наїюду і набили та 
й зараз облизуються Тому’стра- 
хи всяких українських фаиіі 
стім не мали і не будуть мати 
ніякого виливу на свідомих у 
країж ькнх [Юбітмимв і ферме
рів в Канаді.

Тут подаємо окладнику 
дуже цікавої книжки:1»і

Ск.ке, що Ще
“БОРИСЛАВ

СМІЄТЬСЯ”ОДИН КАТ ПІШОВ, ПРИЙДЕ 
ДРУГИЙ.і _ яку написав 

ІВАН ФРАНКО
з життя І боротьби бо- 
риславських робітників.
Є ие одна з найкращих 
книжок з життя галиць
кого робітництва, шо 

читається з великим 
захопленням.

Городськмй староста у Льво
ві Клоц покидає становище і з 

IIкінці накинувся на тих “го- підвищенням в службі відхо- 
ст»^ . які не пщіїхали и* “про- дить до Варшави. Цей старц
еві т но економ і чиє віче у країн ста, тобто в звичайній мові ди- 
ських Фашістів в Торвлд Він ректор львівської- поліції, має 
сказав, що це старі патріоти, на своїм сумлінню сотки като- 
які напхалися до патріотичних ваних політичних вязнів 
організацій тільки длятого. щоб 
йти яа устуисн "чє-рвоним" та 
Їіілсудському. Таких

ПЯТИРІЧКА ДНІПРА.
Після близького відкриття 

Дніпрельстану і шлюзів, Дніпро 
стане величезним водяним шля
хом, що дасть змогу зєднати; 
Балтійське з Чорним морем. ' 
Перевозити буде що і дуже 
багато, бо радянське життя 
буйно розвивається, перебіль 
шуючи всі предбачення госпо
дарників. Наприкінці пятмліт- 
ки треба буде перевезти Дній 
ром найменше 8,200,000 той 
вантажу замісць 4,000,000, цьо
го року. Щоб перевезти ці вам- ! 
тажі передбачується збудував

ВІННІПЕГ, MAH. II

то
му його називали часто “грод- 
ським собакою". В дійсності!
він не ВМИВСЯ ДО ЛЮДЯНОСТІ!, 
коли так можна сказати, соба-

165 сторін друку,
сучасну тему.

ЦІНА ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ.
Для організацій, що замовлять дав продажі більшу скількість

оцуст.
з аалежптіто засилайте до:

на дуже важну Звичайна ціна цеї книжки: в оправі у>по а брошу
рована $1Л0. В Робіт ни чо-Фармерсьжій Книгарні ви ді
станете її за 50 ЦЕНТІВ.

Наше перше замовлення неї цінної книжки розій
шлося в протягу кількох тижнів. Замовлення разом 
з належитістю засилайте таки зараз до:

є. старих
членів треб» конечно вивинути 
з патріотичних органішцій, бо 
вони їх параліжують. На ирш 
від ватріотитанх оргавЬящн 
треба вибирати з молодого по
коління, яке є: більш енергійне 
за старих патріотів, біл 
волюційне.

Ну, і гарні ж то “рееолеціо 
мери* з отих українських па

ки. Навіть соціял-фашістськнй 
“Дзеннік Людови" написав про 
Клопа, що “період його уря
дування у Львові на відлові- 

адміністраційномідалрному 
становищі залишається чорним 
картою в історії адміністрації 
польської держави”.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 «ІЛПМ AVKKVX

іWORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

pc

тішиш, маж>WnnOPEO, MA*.
і■
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Dr. F. R Y В A K
ВІДКРИТТЯ ПРИЮТУ-СИРОТИНЦЯ Р.З.Т. (M D CM.. L.M . C C I

Лікар, оператор І акушер J практикою в Шікаго, МпнтрежлІ А Війнімо. 
Операції виконує в шпитадах.

Оє.ісе, Соя Selkirk » McGregor sts .. р 
Ri. otNci 562 ALFRED AVE . WINNIPEG — P

55 323 
иом. 54 0006--------- ВІДБУДЕТЬСЯ
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І УВАГАГ УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ ТРШОНИ : НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА І! І
Робиіао >брання ао иіри з доброї матерії І сукна. Коди Вам потрібно 
зараз убрання або піший 
кий опусі. Ціна поперемо була $36. тепер $39; іюпередип $40. тепер 

*33: а ті що коштували $46. тепер по *38. За вдоволенім ручимо.

плащ, так заходіп. до нас. бо ми даємо вели*

Е 3 нагоди семої річниці створення Українського Робітничого Дому Е 
Е В Трансконі, мистецькі гуртки при наших організаціях запрошують всіх Е 
= українських робітників І робітниць Транс кони прибути громад но й взя- Е 
= тн участь в таких підприємствах: Е
Е В СУБОТУ. Зб-го СЕРПНЯ відогрветься в салі Укр. Роб. Дому над- І 
Е звичайно цікаве, заору шаючу й повчаючу драму в 4 діях зі співами = 

<-5 і танцями п. н. -КАПІ І АВЬПЬ" або -БОРЦІ ЗА МРИ*. В цій драмі = 
І Е виступають здібні аматори І аматорки. Драма еиставлаетьса перший = 
І Е раї » Трансконі. Кожний робітник й кожна робітнича повинні прийти Е 
І Е Т побачити виставу цеї драми. Початок в год. 8J0 веч. Вступ: 35 І 10 il Е

І Е в НЕДІЛЮ. 31-го СЕРПНЯ відбудеться в салі Українського Робіт- = 
ф Е ничено Дому дуже гарний з багатою програмою ВЕЛИЧАВІШ KUM- Е 

Е ЦЕРТ. Початок в годині 8.30 вечером. — Вільні колектд.
Е в ПОНЕДІЛОК, 1-го ВЕРЕСНЯ відбудеться в салі Українського Е 
Е Робітничого Дому ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ, Добірна музика. Е 
= Початок в юдині ЇЛО пополудні. — Вступ 25 і 10 ц.
Е ПРИХОДИ Ь НА ВСІ ПОВИЩІ ПІДПРИЄМСТВА І ПРИХОДІТЬ НА ЧАСІ Е

SmimiiMiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiimiiiiMiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiimmr

60
Також чистимо, прес) єно і направдеамо.

A CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN— H A —

ФАРМІ КОЛО БУДИНКІВ Р.З.Т. В ПАРКДЕЙЛ, МАК. 
в неділю, 31 серпня ц.р.

l-SCflNDlHOVlflN-г 7Г дмемсян

КРАЮ 
ДО КАНАДИ

ПИТАЙТЕ за водою

“PEACH WHIP”
Ми також виробляємо 15 Інших га
тунків води І сайди. Достамаамо 

до сторін в місті і пола містом. 
За вдоволенії* рушимо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ara , Winnipeg

PHONE 54 227

3

Скандинавсько - Амери
канська лінія є добре зна
ною між Українцями в Ка
наді іі І.врОпі. Вона,спро
вадить вашу родину або'г 
кревних. Виробить афіда- 

; віт або пермит. Вишле
■ гроші до краю в американ- 
j ськнх доларах. Виробить
■ пашпорт на виїзд до краю, і 

Пишіть по інформації до: :

Scandinavian 
American Line
461 Main Street, Winnipeg 
969 St. Antoine St., Montreal 
39 Gnriepy Blk., Edmonton

0 Головний Заряд Робітничого Запомогового Товариства оцим запрошує все 
членств) РЗТ та братніх організацій, як також всіх українських робітників та ферме
рів міста Вінніпегу, 1er Килдонан, Транскони, Сейнт Ьоніфейс, Ьрукдендс, Вінніпег 
БІч, Гонорі На рол І Інших дооколичних місцевостей взяти чисельну участь в свяіі 
відкриття першої інституції українських робітників та фармерів Канади, для немічних 
до праці робітників чи фармерів. та дітей сиротів.

Головний Заряд закликає також українських робітників та фармерів в Кана
ді ставати в день цього свята членами одинокої робітничо-фармсрської запомогової 
організації і забезпечити себе на випадок недуги чи каліцтва та рідню свою після 
смерти.

УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА!

Принесіть до нас Ваші ФІЛЬМИ, 
О А МИ IX ВАМ ВИКІНЧИМО о 
° В ПРОТЯГУ ВІСІМ годин, о 
Продаємо фільми ріжної величніш 
і* умірковані ціни. — Заходігь до:

Е

ДО ВСЕГО ЧЛЕНСТВА ТУРФ- П 0 ВІДОМЛЕННЯ. 
ДІМ І РЗТ У ВЕНКУВЕР.

УВАГА! ТІММІНС І ОКОЛИЦЯ!
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
! 600 StLKIHK Avt

Отцим подасться до відома, В не діл ilo, 31 серпня, в Укр, Роб. 
Ломі відбудеться ВГЛИЧАВМИ КОН
ЦЕРТ і представлення п. н. ШКІЛЬНІ 

І ШКІДНИКИ. Концерт і представлен- 
ганізацій. Щоби ця кампанія цЯ виконають члени і члеикині від тіл >
була успішною, то треба, що- Се.ку'! 11 >чн* pj?r’ Чт .
. . , І тої Школи. Просимо всіх робітників 1
ОИ ВСІ Члени і ЧЛЄНКИНІ Наших робітниць, батьків і матерей, прийти 
організацій попрацювали в цім якнайчисденніше на повищі підприем 

,. w , ства. .заряд відділу і ^ і ч » іім
напрямку. Кожний член і член-
киня наших організацій повин
ні обовязково придбати хоч по 
одному членові до наших орга
нізацій.

шо ми започаткували кампа
нію за членством до наших ор-

WiNNi.x,. Man
* На цьому святі будуть секретарі згаданих місцевостей І кожний, що бажає 

вписатися, буде мати змогу це зробити з секретарем своєї місцсвости.
На пікніку, для охочих танцювати на траві, буде пригравати добірна орхе- 

стра. Будуть напитки, перекуска, а бажаючі зможуть дістати першоклясний обід 
чи вечерю з кухні для курсантів.

Дута орхестра віниіпегського відділу РЗТ відіграє ряд музикальних творів.
Промовцями на ньому пікніку-відкриттю прикіта-сиротиния будуть товари

ші: М. Шатульський, В. Н. Колісник та М. Ііоповнч.
Запрошуємо гостей та делегатів з подальших місцевостей, а ті організації, 

шо не зможуть прислати делегацій, можуть надсилати привітання телеграфічно іа 
листовно.

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Ккс - |Н-П машина. Електричні ма- 
шини до лічення недуг. Спеціаліст 

По венеричним недугам 
ЗИ7 І)ГМ>А8 HT. W. TORON1X> 

I иохе: і мі мі і т 724 SУВАГА! СУ СЕИНТ МЕРІ.^РНТ.! ПОШУКУЮ Днин ІІссович Хю з - 
читачів знав би про неї або вона сам.і. ! ^ 
проціч ііис;пи іі.і ните Подану адресу: і

Мяі. MARY MALEK 
Р О. Box 934. Tmorolo Ont

Старанням місцевих відділів Кана- 
дійької. Робітничої Оборон чиї Ліін 
вдб\ детья в понедлок, 1 версня, В н >0 
годині вечером, V ФІНЛЯНДСЬКІМ Ро
бітничім Домі, на Томсон вулиці

УКРАЇНЕЦЬ 
Д Р. ні. Д Р А Ґ А Н

м D CM. L М.С.С. 
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Доиініяльноі Ради Лі'арів 
203 CANADA BUILDING 

Saskatoon Sank

(Коло сіеиарськоі стані!)

Ця кампанія вже почалася 
віл першого серпня и. р., а бу
де продовжуватися до першо
го жовтня.

J Члени РЗТ, кожний з вас по-

__ винен придбати хоч по одному
новому членові до Робітничо- 

кількома- стрілами конвоююче ру Запомогового Товариства, 
го цей віз поліція і забрали Вступ нового члена до РЗТ ви- 
26,000 польських злотих. Полі носить лише 50 ц., а 50 ц. за 
цій улаштувала облаву і застрі- докторську екзаминаиію. 
лила одного з учасників напа

-НА ПРОДАЖ 5 акрів и. м.п. три ми- ! 
ЦВПКОВИИ ВАЛЬ. Підчас балю віт- ц від міста Iuitjcviu р, Ьрніииі Ки том 
будеться вибір найпогіу.Тириішоі дін- бія. ,І£МД4Г"Порна і без каміння Акри 
чини. Вступ лише 25 U. Для дівчат, , т.і\г*дяіьсн ррн Л\.і\ Айленд Гай 
які принесхть цвіти нст>п вільний Вей Ініересиїіаних пртіїч 
Чистий дохід з цето підприємства пі-‘ попишу адресу : 
де на оборонний фонд При ходіть е STEFiuk
і ромадно! Поможіть здобути фонд, на 11031_____ ^
оборону товаришів, які були арешто
вані на противоеннім вічу 1 серпня

За Інформаціями як їхати автомобілями чн стріт-карою, слідіть в слідуючих 
числах “Українських Робітничих Вістей”. >.__

писати на

2=35 :35 ЗЕЗЕ52 32ЕЕ £OER St Е. і ґ867 Pt
NCOUVtR В

Dr. H. HershfieldМАЮ—НА’ І МОДА Ж помешкайня і 
І поле ц старім крані над Дністром, в 

. і лі Сині,кеш, повіт іаліишки, І :ичн- 
нл. Піна після угоди. Прошу зіоао- 

: п:хватися на Слідуючу адрес\ :
S KOSTYNIUK
Brooksbv Saak

ДАЛЬШЕ ЗАГОСТРЮВАННЯ ЕКОНОМІЧНОЇ 
КРІЗИ В ПОЛЬЩІ

ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні хоробм І 
хірургів. Говоримо по українськм.

Sr Cor А і beanos* Ave 
WiNNipso Man.

Phones, ornes 26 600 *es 20 IBS ’

За ЦМК КРОД :
M. H. Петелько, 

секр.
В. Лигтнен, 
голова.

576 Main

Товариші і товаришки, бе
лу; а власне студента універсн ріться всі до праці! Бо без ва- 
тету І р. Пісецького родом I тої помочі ми не в силі повс- 
Гброденки. і найшла Ііри ньому СТИ успішно цю кампанію. Ви 
5.000 злотих. Інших ще

ПОВІДОМЛЕННЯ ПОШУКУЙ і Фр.ШК.І:, їм ,x.1Н, ЯХІІН :
„,1V „„ Ляжяє ппгилати «'«“ЛИТЬ з І’.ідііни.киї України. іДО ."СІХ, ХТО бажає посилати И1П| ,, ,,)Св .......... . „ ...... .

СВОЇХ ДІТСЙ ДО УРДШКОЛИ при М ін на 21 липня, після чоі > йото м-
відділі ТУРФДІм у Вінніпегу. •'***•*" ' 11 »>"»,, п » ч,.,-

J J чи ї Hill OYJt-jrCei I> три дні. Ко.ги на-
шкільний Комітет подає до ~ Z “fc ™Т......

відома, що віще дітей ДО 5кр. З ібрано невідомо IV їй Хю з чнта- 
Робітничої Діючої Школи при ;
ВІДДІЛІ ТУРФДІМ У Вінніпегу юч>
розцічнеться В четвер, 21 сер- 486 . Рч,т?°?,7Av,AKW™~„.a М.~ 
пня і буде продовж ітись аж

збанкротованих фірм цього ро
ку становитиме одну тисячу. 
Багатьом торговельним під
приємствам уже тепер загро
жує небезпека спродажі за не
сплату податків.

“Газета Варшавська" турбу
ється. що залізна польська

Варшавський інститут для 
розсліджування конюнктури 
відзначає дальше погіршення 
господарського становища в 
Польщі. В місяці червні ду
же зменшилася продукція про- 
мнсловости, переважно метале
вої, та машннобудівельної.
Крице.іиварна промисловість, промисловість зменшила своє 
на думку інституту, трохи по- виробництво до нсчеваїїих ще 
лагодила свої справи в звязку 
з чималими радянськими за
мовленнями. В сільському го
сподарстві стан не покращав і 
швидко не покращає. Білянс 
зовнішньої торговлі знову, па
сивний, наслідком зменшення 
експорту.

Газета “Правда", що вихо
дить в Лодзі, дуже журиться з нів злотих, 
приводу чимразбільшого змен- 
шання запасів золота й валюти 
в польських банках. Газета 
“Гандельсблят" сповіщає, що . Дня ЗО липня перед полуд- 
за (ктаїшій час у Польщі заре- нем напало кількох молодих 
єстровано 325 банкроцтв. З .і людей на поштовий віз між 
відомостями цієї газети, число Бібркозо і Хлібовичами. вбили

ДОКТОР ВОЛПЕ
11 знаєте, що визволення робіт- 

зловлено. Польська преса пи- ніічої кляси залежить від са
ше, що Пісецькнй був членом мих робітників.
“Пласту” а напад виконано, 
щоб добути для У НО гроші, бо 
спільники Коновальця ві'д

ЛІКАР» ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Сін-ція.іьнісі’ь: пснеііичні недуги; 

н.ійіюііініі електричні машини.
II І II КII А М КІН
ніі.чі\ ю. ом 

Рм..«, T.iNii. 2 747 
u ифш. 1 3.іншій, і Ті—8 кеч

.-»м.і КЕТВсі до праці!
З товариським привітом,

Комітет за придбанням 
членства.“українських легіонів" щось те

пер за мало дають.розмірів. Виробництво крик і 
скоротилось на 20.1 відсотків, 
а крицевого заліза на 1 і.4 
відсотки. Професор Грабський 
пише, що від цілковитої госпо
дарської катастрофи Польщу 
може тільки врятувати скоро 
чення державного бюджету не 
менше, ніж на вісімсот мільйо

на ПРО, і \/К мрхесірз.іьний Глбе-н и д! ПОП П А Ш 
ДО КІНЦЯ ЦЬОГО МІСЯЦЯ. Згодо- іншими і і, чи Прп.і.іч по де ПН ИГиДАпт

КОЖНОГО ДНЯ 1 о*"1 " "інj !; -ну и о ■ оції и.пнея іі.і ,Ш акрів виробленої землі, ній ми
крім неділі в слідуючих годи »■ WASYL,ÉNiKP^700mBo..o«. Ave ЇЇГ'ЗД,:
нах: шд 10 до 12 рано, від 2 д<>-----решта марина. Добрий дім на 7
6 ПОПОЛУДНІ і вії 8 ДО 10 вече- ГІОЩУкУН ) евшмо емна, Петра Дуг- кімнат, • фул бейсмеит, огрівальна

ч н і сс і ! K імен і, повіт Чернівці, на воду, добрі інші будинки, мопа-
I k і<гб\ з.ів в РіджаЧні, на керниня. Ціна J.D.OO за акер

Вінніпегч. .і 1Ч2У р'-ку \ Моїпре.і.ті ; включно «і ібором. 52,*>OOCU)0 го-
Вже рік не чині нідомости від неї о ; іівки. Ма більший задаток ціну і
Прошу СЛ.ЧТИ б.ІЖєіТІІ інформ.тції Н.І знизиться. 
слідуючу адресу;

шуватися можна
ДО ВІДОМА ТИМ, ШО ІКТЕ- 

РЕСУЮТЬСЯ новою 
ЮНІЄЮ.

Індустріяльна Юнія Лісових,
Рільних та переїзджаючих ро
бітників, шо саме тепер е в 
процесі організації, повідом
ляє всіх інтересеваних, шо її 
тимчасовий ^офіс міститься в 

Accord Block, Room 2O6V2,
Cor. Main St. and Logan Ave.,
Winnipeg, Man.

Під таким числом урядує ор
ганізатор югії, туди треба пи-

_ сати чи зголошуватися особи- 8 10 дута орхестра.
розвідатись, хто намовляв ». сто за нсякими ,„формаціями. Четвер, „ід 6 8 IV. група
страйку. Місцевих робітників закли- мандолінової орхестри, а від

il AM VU ammo м x K3€MO зголошу ватися особисто 8^ 10 початкуючі на дутих ін РУМУНСЬКЕ ПАНУВАННЯ НА КОЖНО|() дн„ 'д 10.оі до 12ч)| струментах.
- ь>кив години рано І від 2-ої до 5-ої Митниця, від 6- 8 години, II

Із Г>\ каретту повідомляють, пополудні, як також вечерами. група мандолінової орхестри,
ПозамІсцевІ робітники по- а від 8 10 дута орхестра.. 

комісар Кадере, ! винні писати на вище згадану Субота, від 2 4 год , III гр. 
який доповів V раді міністрів адресу на імя організатора М. мандолінової орхестри, а від 
про наслідки своєї подорожі Біньовського (M. Binioweky). 14 6 початкуючих на мандолі
но Буковині. Кадере підкрес- Робітники на сході Канади нах.. Шкільний Комітет.
лив, що незадоволення селян повинні зголошуватися особи- -------
зростає надзвичайно швидко її сто або писати в українській ^рощурд нд англійській мові 
що для заспокоєння требд вжн- мові за всякими Інформаціями для КАНАДІПСЬКИХ робітників 
ти термінових заходів. Кедерс до головної кватирі юнії на під назвою

: пропонує відкласти збирання адресу: 
і податків і недоплат та знизити

сільський страйк в ко-
ЛОМИИШИН1.

В селі Семаківцях, Коломнй 
ського повіту, 'застрайкували 
сільські робітники з нагоди 
жнив, бо місцевий дідич ніяк 
не хотів погодитися дати ро
бітникам 8-мий сніп. На донос 
дідича, поліційний постерунок 
арештував троє осіб зі страй
кового комітету та відставив 
іх до коломийської тюрми. До 
села наслано поліційних аген
тів, які мають вести слідство і

ром. Впне буде провадитись р» 
в офісі відділу ТУРФДІм. 

Рівночасно подається до ві-

КОВИІІ 1.

дома, що лекції музики будуть оочка с.
відбуватися в такім порядку : not. Bo.°55Avv", 

Понеділок, від 6 8 год., II. 
група мандолінової орхестри.

Вівторок, від 6 8 год, III

NORTHWESTERN LAND 00
1108 McArthur Buildi

PHONE 26 168
HORNOK

At. SERVI l LE
uz

WINNIPEG,

НАПАД НА ПОШТОВІ ГРОШІ. АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОBon **>
ПИТАЙТЕ но сторах за ВОДОЮ

“ S М І la Е ”
Ми виробляємо іайлу і воду рія*- 

: мого гатунку і доставляємо до 
сторін в місті І по провінції. За

■І ! якігть І чистіть,гіршшкю.-------J
(J. ДРАБИК, пласт. 

ZERO BOTTLING WORKS 
90 Lome Ave., Winnipeg

53 eee

заступає у всяких судових справах 
як також полаїоджує всякого ро- 
да справи контрактові, демельні, 

спадкові і старокраеві.
S V OZERO LL В 

917 Royal В' nk Bldc WiNNirea
б> ВШ і< )ні чі Ін иьк кол . Ситі Гол

Phone 89 262

група мандолінової, орхестри. 
Середа, від 6 8 год., III. група 
мандолінової орхестри, а від

ч;
.aiimiiifitiimiiiunmiiiimmmiiiumiiumiiiiiimimiiiiiiimiiimmiiiiiiiiiimm^

Е ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ІІІИРІТЬ ОДИНОКИЙ РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РОБІТ- Е 
НИЧИЙ ЧАСОПИС В АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ В КАНАДІ

HOME MEAT MARKET
>0342 ІОІ Ят

Виробляємо старокраеві ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжної о ро- 
да мясні вироби. Висилаємо та 
провінцію С о D Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Л САРАМЧУК І В. МАРЧИШИН.

І Phone 63 6S
Edmonton

I .“THE WORKER”

І ДІ BOPKEP'* висвітлює всі важніші проблеми політичного життя, = 
ак краевого так і міжнародиьот о характеру. Широко інформує Е 
читача про кдясову боротьбу та міжнар<.)дній робітничий рух. 5 

= КОЖНИЙ К-ПЯСОВО-СВІДОМІ 1И робітмнк і робітниця повинні читати і 
Е цей босвий англійський часопис. Е
= Передплата ні рік коштує — $2Л0; на шість місяців — $ІЖ

МАШИНИ ДО ПИСАННЯ ~ пере
роблені і нові, напрана і чищення.

MODERN
■limited.

nnircg Man

Вдоволення гарантується. 
OFFICE APPLIANCES 
247 Norwe Dame W.

що з Буковини повернувся нал- 
звичайний

=

I Д Р. Й. С. ЧАЙ Kl ВTHE WORKER
ЛІКАР І OÏ1LPATOP (В.A. AU).)

Спеціяліст по венеричним недугам і сиеціяліст-вкуюер
Офіс: Офіс і помешкання:

349 BATHURST STREET 269 R»YCE AVENUE
T El. Trinitv 713 2 TORONTO. ONT T te Li o vosrook 33S3

Урядові години — від 2. до 4. і від 6. до &.

TORONTO, 2, ONT. ЕЕ 660 BAY STREET
FimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimimiimiiiimiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiir

ЯКІ ГАЗЕТИ РОБІТНИКИ ПОВИННІ ЧИТАТИ. БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ" й"*іиііііііііііііііиііі,і|і|и,|"|,|,,|,|,иіи,и,||,,,,,,,,,,,,и|,|м,,,|,,|||*и||||,,||,|,*иіі
тіонт он ™ І УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО =

тепе- Г
Має на складі всі сіарикраеві І камалійські ліки та пввки. Все- § 

_ кі порали даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі ~ 
= медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу: -

ROTH BART'S DRUG STORE
TORONTO, ONTARIO E

A HAÜTAMAKI

316 Bay St., Port Arthur, Ont. j Брушура поясикіе значіння
Гішиоі економічної крізи кжнадійсько- ~

Будуйте сильну ЮНІЮ робіт- го капіталізму для камалійських робіт- ~
РЕПЕТИЦІЯ ІМПЕРІЯЛІСТИЧ- ни«ів Землі й ліса! Д°ПОМа’ “Гній внкрмааетьс. зрадннчз роли, =

МОЇ ВІЙНИ гайте організувати неоргані- реформістів і трейд-юнійних зрадим- Е
У Франт, призначили велим зомннх! . ^,."к.™"йс«о,7^™нчт',^нКИХ І

повітряні маневри та спробіп М- БІньовськнй, вона доказує, то безробітні лише ............................... ............................................................................
тривогу в місті Ліоні й оборо- організатор. ^ь=снлою і^тьбок, «о-
ну від газової атаки. Усю вій------------------------------------------------■ ч* обставини робітництва погір-
ськову й цивільну владу в міст, Капіталізм робить з часопи- “ .ГрГ
на цей день передано генерз- с|в капіталістичні підприєм- робітта і взагалі проти злиденних об
лові Серіньї, який керуватиме гтм знапял та наживи для ба- 1,,РИИ робіпшчої класи, заподіяних „ .. ства, знаряддя наживи для па капіталізмом, протиставиться бойову
маневрами. > відозві до люд- гачів І знаряддя одурювання програму комуністичної партії. Ко*- 

I ности подано основні правил:-, працюючих .-------------------------------------------- Р°6іп*к повинен мати цю бро
нх треба поводитись підчас та- —-------------------------------------------  «ГРУ-
зової атаки. Повідомляють, що НА ПРОДАЖ пул рум і барбер ша- ЦІНА БРОШУРИ лише іо центів. 
таю маневри уже давно зроби Іаио'іі Замошмин. посилайте на адресу:
ЛИ англійці Й Італійці В Лондо- н.з легкі сплат
ні та в Римі.

! відсотки з кредиту для приват
них плвтежів.“КОМУНІСТ” E.s S R., Україна. Харків, Майдан Теве- 

лева 20. І1еі>едплата на рік $10.00.
V.S.S.R.. > краіна, Київ, 

вул. Леніна, 19. Передплата на рік $8.00.
“ПРОЛЕТАРСЬКА ПРАВДА"

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" 17 East 3rd St.. New 
York. V.S.A. Передплата на рік $9.00, на півроку $4.75.

“СИЛА" — Львів. Бляхарська 8. Передплата на рік $2.
“СЕЛЬРОБ"

(іедплата на рік $2.50.

594 DUNDAS STREET, W.

Львів, вул. Гетьманська 24, n. III. Пе- РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ В», ОНТ.
, Ново - заснована Робітнича Ko - олератива має на 

складі гросерію і мясо. Ко-оперативою правлять самі 
робітники. Ко-опЄратива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізиичі до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО-ОПЕРАТИВі:
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd

West Fort William, Ont.

“УКРАЇНСЬКА ГАЗЕТА" Paul Dornberger. Ruch- und 
Zeitsehriftenverlag. Fterlin N 39. Vfemtr. 15. Pcwtsf-heek- 
kontn: Berlin Nr. I27980> Передплата на рік $2.00.

“ПРОЛЕТАР” El І'гоіеіадп. ("aile laivalleja 726. Вііеши, 
Aire». Rc-p. Argentina. І Іередплата на рік $3.00.

“УКРАЇНСЬКІ ВІСТИ" іхчі Nmi veil» Vkrainieiiues. 35. 
Bue de Berregn (20e). Paris. France. Передплата на 
рік $2.00. Прошу писати на WORKERS PUBLISHING ASS N 

660 Bay St., Toronto, Ont. 1
1101 Gore Streetслідуючу адресу

BOX 127,
•:

ST e •• t n Sas*.

k

ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ЛКАН, АКУШЕР І ОПЕРАТОР I Я Р.. CM. L.M C.C.

а практикою а ашитадад а Моитреаді 1 Ст. ІіпіМфгт
1 417 SELKIRK AVE — 
1 (На мкці д-ра І ержабека.1

WINNIPEG. —, Phons 66 666 
Урядує також вечерами

4

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 26 СЕРПНЯ 1930. Число 101.Сторона 6


